
W olbrzymiej auli PoUtech 
rriki zgromadziła »ię tytfąez 
na rzesza młodzieży akademie 
klej. Oklaski witają przybywa 
jącą delegacje kopalni im. 
Pstrowskiego.

Wśród uroczystej ciszy rek
tor dr. Smiałowski odczytuje

ha — 20 kg pasz treściwych 
oraz 0,25 kg masła;

3) posiadającemu gospodar
stwo rolne o obszarze powyżej 
10 ha — 15 kg pasz treściwych 
oraz 0,20 kg masła.

Oprócz zwiększonych przy
działów pasz treściwych w okre 
sic zimowym uchwała zapew
nia dostiwcom mleka do uspo
łecznionej sieci skupu pierw
szeństwo w nabyciu niektórych 
artykułów przemyśle wy eh.

Równocześnie uchwala posta 
nawia, że sieć uspołecznionych 
punktów* skupu mleka zostanie 
wydatnie zagęszczona, aby każ 
demu producentowi stworzyć 
jak najdogodniejsze warunki 
zbytu - lęka.

KATOWICE (PAP). — W 
dniu 3 bm. odbyły się w mia
stach śląskiego okręgu przemy 
słowego uroczystości, poprze
dzające tegoroczne Święto Gór 
nicze. Młodzież robotnicza za. 
głębia węglowego otrzymała 
nowe, wspaniałe obiekty, będą
ce wyrazem opieki i troski Pań 
stwa Ludowego o wychowa
nie i kształcenie młodego poko 
lenia.

Studenci Wydziału Górnicze
go Politechnik! Śląskiej, któ
rej w dniu dzisiejszym nada 
no na uroczystej akademii 
imię pierwszego górnika Pol
aki Ludowej Wincentego 
Pstrowskiego, otrzymali nowy 
wspaniały gmach, w którym 
mieścić się będą nowoczesne 
laboratoria, sale wykładowe i 
pracownie^

czyk mieszkał u niego w Piotr 
kowie jako sublokator. Wkrót 
ce do jego wyprowadzeniu się, 
gestapo zaaresztowało świad
ka, jego brata i bratową. W 
czasie śledztwa, wszyscy aresz 
towanl katowani byli przez ge 
stapowców. a później wysłani 
do hitlerowskich obozów śmier 
ci, skąd większość nie powró
ciła.

Powody aresztowania świad 
Ra i innych działaczy lewico
wych wyjaśnia oskarżony, któ 
ry przyznaie. że z polecenia 
Stanisława Bańctyka przeka
zał do gestapo listę z ich na
zwiskami.-

Świadek Mikołaj Zak mówił 
o zebraniu organizacyjnym od 
działu AL, w którym brał u- 
dział osk. Bańczyk. Lista na
zwisk działaczy obecnych na 
zebrania oraz Innych działaczy 
niepodległościowych przekaza 
na została do gestapo i wszy
scy zostali aresztowani.

świadek Antoni Janiszewski 
— w którego mieszkaniu odhy 
wały się zebrania PPR — ze
znaj*, że Piotr Bańczyk często 
starał sit » równa wy e

TOWARZYSZE GÓRNICY!
W Imieniu Rzeczypospolitej i swoim własnym serdecz

nie pozdrawiam Was, towarzysze górnicy, w dniu Waszego 
Górniczego Swdęta. Nasze górnictwo węglowe stanowi naj
trudniejszy, najważniejszy, najbardziej odpowiedzialny od
cinek frontu walki o Plan 6-letni, o socjalizm.

Od Waszej pracy zależy w niemałym stopniu realizowa
nie wszystkich naszych zamierzeń gospodarczych, zwycię
skie pokonywanie wyłaniających się trudności. Odnieśliście 
w walce o plan 1951 roku poważne sukcesy, ale czekają Was 
nowe wielkie zadania. Trzeba w 1952 roku dać o 4 miliony 
ton węgla więcej niż w roku bieżącym, podnieść wydajność 
pracy, dalej obniżyć koszty własne wydobycia węgla.

Droga do wykonania tych zadań prowadzi poprzez 
wzmocnienie dyscypliny pracy, dalszą mechanizację proce
sów produkcyjnych, lepsze wykorzystanie maszyn górni
czych, lepszą organizację pracy w kopalniach. Troska o to 
należy do każdego górnika, do dozoru, administracji górni
czej 1 związku zawodowego. Potężną dźwignią w rozwiązy
waniu tych zadań będzie dalszy rozwój współzawodnictwa 
pracy, zaś najbardziej zaszczytna i honorowa rola przypada 
w tym, naszym bohaterskim przodownikom pracy w gór
nictwie.

Cały nasz naród szanuje i kocha górników za ich pełną 
poświęcenia pracę. Cały naród polski dumny Jest z Was, bo 
widzi w naszej braci górniczej bojowników pierwszej linii 
na froncie walki o przyszłość i siłę Polski.

W dniu Waszego Święta życzę Wam dalszych aukcesów 
w pracy, pomyślności i szczęścia osobistego.

NIECH ZYJĄ GÓRNICY POLSCY!
NIECH ŻYJE NASZA I KOCHANA OJCZYZNA POL

SKA LUDOWA!
BOLESŁAW BIERUT

kami part!!. Świadek mówi da 
lej o napadach, których z po
lecenia gestapo dokonywały 
bandy NSZ. M. in. zamordo
wany został przez NSZ-owców 
brat świadka, Wincenty, któ
rego zbiry z NSZ przywiązali 
do konia i włóczyli tal: długo 
dopóki nie skonał. Świadek 
stwierdza też. że szybkie zwoi 
nienie przez gestapo braci Bań 
czyków wzbudziło powszech
ne podejrzenie, że wspólpracu 
ją oni z gestapo.

świadek Sylwin Markiewicz, 
b. AL-owiec. opowiadał o po
ufnym posiedzeniu oddziału 
AL W posiedzeniu brał udział 
osk. Bańczyk. W jakiś czas po 
.tym banda NSZ uprowadziła 
uczestników tego zebrania i 
większość z nich zamordowa
ła.

PROCES BANCZYKA 
UKAZAŁ NAM 

ANTYNARODOWE 
OBLICZE REAKCJI 

POLSKIEJ

Po zamknięciu przewodu są 
dowego głos zabrał oskarżyciel 
publiczny — prokurator Ku
lesza.

„Proces Piotra Bańczyka — 
płatnego agenta gestapo w To
maszowie. mającego na swym
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Towarzysz Stalin powiedział wówczas:
„Teraz, kiedy mętna fala faszyzmu opluwa ruch so

cjalistyczny klasy robotniczej i miesza z biotem demo
kratyczne dążenia najlepszych ludzi świata cywilizowa
nego, nowa Konstytucja ZSRR będzie aktem oskarże
nia przeciw faszyzmowi świadczącym, że socjalizm 1 de
mokracja są niezwyciężone. Nowa Konstytucja ZSRR 
będzie moralną pomocą i realnym poparciem dla tych 
wszystkich, którzy obecnie prowadza walkę przeciw bar
barzyństwu faszystowskiemu".

Dzieje ostatniego 15-leclą potwierdziły całkowicie 
genialne przewidywania towarzysza Stalina. Na jednej 
trzeciej powierzchni kuli ziemskiej utrwalił się nowy 
ustrój społeczno .- polityczny. Kraje demokracji ludo
wej Europy i Azji kroc?a dziś bohaterskim szlakiem 
Związku Radzieckiego, budując socjalizm. Idee Konsty
tucji Stalinowskiej są pochodnią oświetlającą drogę par
tiom komunistycznym i robotniczym w krajach demo
kracji ludowej w ich walce o budownictwo socjalistycz
ne. I dla nas Polaków wyzwolonych dzięki historyczne
mu zwycięstwu Związku Radzieckiego nad faszyzmem, 
z jarzma okupacji hitlerowskiej i z jarzma rodzimej re
akcji, .dla nas. którzy dzięki przyjaźni, pomocy i przy
kładowi Pierwszego Kraju Socjalizmu, weszliśmy na dro
gę prowadzącą do socjalizmu, Koństytucla Stalinowska 
jest busolą w naszej pracy. K. G.

List Prezydenta RP Bolesława Bieruta do górników 
z okazji święta górniczego

Cały naród polski 
szanuje i kocha górników 
za ich pełną poświęcenia pracę

Piotr Bańczyk-płatny agent gestapo 
skazany na karę śmierci

KONSTYTUCJA 
STALINOWSKA

„ZWIĄZEK SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RA
DZIECKICH JEST SOCJALISTYCZNYM PAŃSTWEM 
ROBOTNIKÓW I CHŁOPÓW". Słowa te, mówiące o 
triumfie socjalizmu, ustroju, do którego dążą setki mi
lionów ludzi pracy na całym świecie, stanowią pierwszy 
artykuł Konstytucji Związku Radzieckiego, uchwalonej 
5 grudnia 1936 t. Stwierdzenie to jest podsumowaniem 
zwycięskich walk, jakie pod kierownictwem Lenina 
i Stalina prowadziła Wszechzwiązkowa Komunistyczna 
Partia (bolszewików) o zbudowanie społeczeństwa bez- 
klasowego.

Walkę o zlikwidowanie wszelkich pozostałości ustro
ju wyzysku 1 ucisku prowadziła klasa robotnicza ZSRR 
w warunkach otoczenia kapitalistycznego, przeciwko im
perialistycznym Interwentom i ich agenturom trocki- 
stowskim, bucharinowskim, zinowiewowskim, które 
chciałyby zawrócić państwo radzieckie z drogi prowa
dzącej do socjalizmu i komunizmu z powrotem do ka
pitalizmu, do ustroju niesprawiedliwości społecznej.

Na niezmierzonych terenach Związku Radzieckiego 
utwierdzone zostały zasady socjalizmu i stworzone po
tężno państwo radzieckie^ w którym wszystkie środki 
produkcji należą do ludu. Stalinowskie pięciblatki zbu
dowały potężny przemysł socjalistyczny, który wyparł 
ostatecznie przemysł prywatny i umożliwił chłopom zor
ganizowanie się na nowych socjalistycznych podsta
wach w sowchozach 1 kołchozach, wyposażonych w naj
nowocześniejsze maszyny. Bogacze wiejscy, jako klasa 
zastali zlikwidowani, przejęcie przez państwo i spół
dzielczość całego obrotu towarowego raz na zawsze po- ' 
łożyło kres spekulacji.

W roku 1935 budowa ustroju socjalistycznego zosta
ła zakończona. Wtedy to VII Zjazd Rad, odbyty w lutym 
1935 r., postanowił powołać pod przewodnictwem towa
rzysza Stalina komisję konstytucyjna z zadaniem ujęcia 
w normy prawne zdobyczy mas pracujących ZSRR. Na 
VIII Zjeździe Rad, odbytym dnia 25 listopada 1936 roku, 
towarzysz Stalin zreferował projekt nowej konstytucji, 
którego opracowanie poprzedziła szeroka dyskusja w ca
łym kraju.

Historyczny referat towarzysza Stalina 1 konstytu
cja, którą naród radziecki nazwał imieniem jej twórcy, 
stanowią wielki wkład w naukę marksizmu - leninizmu. 
Stalinowska definicja konstytucji, nie jako programu, 
ale jako bilansu już osiągniętych zdobyczy, ustawodaw
czego ustalenia osiągnięć, przeszła Jako wzór do nauki 
o państwie i prawie.

„Konstytucje krajów burżuazyjnych— stwierdzi! to
warzysz Stalin — wychodzą zazwyczaj z przeświadczenia 
o niezlomności ustroju kapitalistycznego. Główną pod
stawą tych konstytucji są zasady kapitalizmu, jego pod
stawowe podwaliny: prywatna własność ziemi, lasów, 
fabryk, zakładów przemysłowych i innych narzędzi I 
środków produkcji; wyzysk człowieka przez człowieka 
oraz istnienie wyzyskiwaczy i wyzyskiwanych; niepew
ność bytu pracującej większości na jednym biegunie 
społecznym i życie w zbytku nie pracującej, ale zabez
pieczonej mniejszości na drugim biegunie itd. itd."

KONSTYTUCJA STALINOWSKA:
rejestruje i utrwala pierwszą fazę komunizmu — 

socjalizm —którego zasadą jest: „Od każdego we
dług jego zdolności, każdemu według jego pracy";

rejestruje zniesienie klas antagonistycznych t 
utrwala socjalistyczna własność ziemi, fabryk i in
nych narzędzi produkcji, likwidację nędzy większo
ści i zbytku mniejszości;

zapewnia wszystkim narodom i rasom na tere
nie Związku Radzieckiego jednakowe prawa we 
wszystkich dziedzinach życia;

zapewnia wszystkim ludziom niezależnie od płci, 
cenzusu, posiadłości i wykształcenia równe prawa 

, obywatelskie: «
nie ogranicza się do rejestrowania formalnych 

praw obywateli, lecz punkt ciężkości przenosi na 
zabezpieczenie tych praw: prawa do pracy, do nau
ki. do wypoczynku, dp wolności słowa dla pracują
cych. ,
Demokratyzm Konstytucji Stalinowskiej nie jest de- 

nokratyzmem burżuazyjnym, formalnym. „Demokracja 
w krajach kapitalistycznych — mówił towarzysz Stalin 
— gdzie istnieją antagonistycznc klasy, jest w ostatecz
nym wyniku demokracją dla silnych, demokracją dla 
posiadającej mniejszości. Demokracja w ZSRR, wręcz 
przeciwnie, jest demokracją dla ludzi pracujących, to 
znaczy demokracją dla wszystkich..."

Z tego faktu wynika międzynarodowe znaczenie 
Konstytucji Stalinowskiej. Jest ona oskarżeniem dla 
świata kapitalistycznego, w którym dziś z jeszcze więk
sza ostrością występuję ograniczenie praw większości 
pracuiacej na rzecz mniejszości, usiłującej pchnąć świat 
w odmęty wojny w imię zawładnięcia światem, zapew
nienia sobie prawa do nieć gra niczonego wyzysku. Dy
skryminacje rasowe w Stanach Zjednoczonych, linczo
wanie Murzynów, prześladowanie obrońców pokoju, o- 
sadzanie w więzieniach bojowników o prawa mas pra
cujących — oto zasady amerykańskiej „demokracji". Sa
mowola klas posiadających, coraz ściślejsze zrastanie się 
ich z gangsterami, pospolitymi przestępcami, bezkarnie 
hulającymi po kraju, dyktującymi swe prawa sędziom 
l ministrom — oto typowa demokracja dla silnych, o 
której mówił towarzysz Stalin.

Konstytucja Stalinowska została uchwalona przed 
15 laty. » 

uchwalę o nadaniu uczelni 
imienta Wincentego Pstrow
skiego.

Słowa mówcy przyjmują ze
brani huraganowymi oklaska
mi.

W uroczystym pochodzie ze 
brani udali się na miejsce bu
dowy nowego gmachu Stu
dium górniczego.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Uchwała Prezydium Rządu 
w sprawie 

premiowania dostawców mleka
WARSZAWA (PAP). W dniu 1 bm. Prezydium Rządu 

powzięło uchwałę o dużym znaczeniu dla hodowców bydła, 
dostarczających mleko do uspołecznionych punktów skupu 
Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" i Centralnego 
Zarządu Przemysłu Mleczarskiego.
Uchwała zapewnia dostaw 

com mleka w okresie od dnia 
I grudnia 1951 r. do dnia 31 
marca 1952 r. pomoc w pa
szach treściwych. Zwiększony 
przydiśał para treściwych w 
okresie braku paszy zietonej. 
ułatwi przezimowanie bydła. 
Uchwała zapewnia również do 
stawcom mleka stałą sprzedaż 
masła i to w określę całego ro
ku.

Za dostarczone 100 litrów 
mleka, przysługuje dostawcy 
mleka:

1) posiadającemu gospodar
stwo rolne o obszarze do 5 ba 
— 25 kg pasz treściwych oraz 
040 kg masła;

2) posiadającemu gospodar
stwo rolne o obszarze od 5—10

Wspaniały Pałac Młodzieży 
otwarty w Katowicach

Młodzieży Śląska oddano do 
użytku wspaniały, wzorowany 
na radzieckich pałacach Pio
niera — Pałac Młodzieży im. 
Bolesława Bieruta.

WARSZAWA PAP. Dnia 3 bm. w trzecim dniu rozpra
wy przeciwko platuemu agentowi gestapo, winnemu śmierci 
wielu działaczy niepodległościowych, Piotrowi Bańczykowi, 
po zeznaniach dalszych świadków i przemówieniach stron, 
zapad! wyrok skazujący oskarżonego na karę śmierci.
Na wstępie 3 dnia rozprawy 

sąd zakończył przesłuchiwanie 
świadków.

Świadek Edward Matyazew- 
ski zeznał, że Stanisław Bań-



tu pokojowego 1 wycofania i 
Niemiec wszystkich wojsk oku 
pacyjnychl

WSPÓLNA AKCJA 
FRANCUZÓW I NIEMCÓW 

PRZECIWKO 
REMIT.TTARYZACJI 

TRIZONII
PARYŻ (PAP). W dniach 1 I 

2 grudnia odbyła w Strass- 
burgu narada dztałaczy fran
cuskich i niemieckich w sora- 
wie skoordynowanie Wszel 
klei akcli w obu k*-a:ach prze 
ciw niebezpieczeństwu zbro
jeń Niemiec Zachodnich.

Uczennicy narady potwier
dzali swój bezwzg’ędny pro
test przeciw zbrojeniom Nie
miec oraz opracowali dekla 
r»cje, która stanowi podstawę 
dla wspólnej akcji.

Uczestnicy narady postano
wili powołać do życta komitet, 
który ma /przygotować w n*J- 
bliższym czasie sno'kan!e z u- 
działem przedstawicieli Nie. 
mieć i kratów z nimi sąsiadu
jących. aby rozwinąć porozu
mienie zrealizowane w Stras
burgu na płaszczyźnie mię
dzynarodowej,
POSIEDZENIE GENERAŁÓW 
HITLEROWSKICH W BONN

HAGA (PAP). Dziennik „De 
Waarheńd" zamieszcza kores 
pondencję z Niemiec Zachod
nich, która stwierdza, że w 
Bonn odbyło sie niedawno po 
siedzenie generałów niemiec
kich z udzilałem b. generałów 
faszystowskich: Heusingera.
Fidessnera. Stumpfa i innych. 
Doradca wojskowy rządu boń 
skiego — gem. Speidel, ośwlad 
czył, że delegacja zachodnio 
niemiecka osiągnęła wielkie 
sukcesy na konferencji parys
kiej, Stwierdził om, że na kon
ferencji tej delegaci osiągnęli 
porozumienie odnośnie wszy
stkich ważnych problemów, 
posiadających związek z utwo 
rżeniem armii zachodnio • nie
mieckiej.

Zdaniem Speldla. najwięk
szy sukces — to fakt, że wszy 
scy delegaci zgodzili się na 
utworzenie dywizji niemiec
kich.

Rząd ZSRR przestrzega Turcję 
przed skutkami popierania 

agresywnej polityki bloku atlantyckiego 
Nota radziecka do rządu tureckiego

Piotr Bańczyk - płatny agent gestapo 
skazany na karę śmierci

wionej władzy ludowej rządu 
Frontu Ojczyźnianego. Ustawa 
ta oznacza oficjalne potwier
dzenie przez rząd Stanów Zjed 
noczonych faktu, iż rząd ten 
lekceważąc ogólnie przyjęte 
normy prawa międzynarodo
wego oraz zasady, które legły 
u podstaw Karty NZ nie gar
dzi żadnymi środkami, aby bru 
toinie mieszać się w sprawy

BUDAPESZT PAP. Dzienni 
ki węgierskie opublikowały u- 
chwałę rady ministrów Wę
gierskiej Republiki Ludowej i 
KC Węgierskiej Partii Pracu
jących o uchyleniu systemu 
kartkowego i uregulowaniu 
cen 1 płac oraz o wprowadze
niu wolnego handlu produkta
mi rolnymi.

Uchwała stwierdza, że dzięki 
pomyślnemu wykonaniu planu 
pierwszych dwóch lat pięcio
latki. dzięki ofiarnej pracy ro
botników. chłopów i intellgen 
c” oraz dzięki dobrym zbio
rom uzyskanym w bieżącym 
roku, istnlele obecnie w kra
ju znacznie wiecei produktów 
spożywczych 1 towarów maso 
wego spożycia niż w roku u- 
bległym: W związku z tvm ra
da ministrów Węgierskiej Re- 
miWlkl Ludowej i KC Partii 
Pracuioew-h powzięły decyzię 
w srn-awie uchylenia systemu 
kartkowego i wprowadzenia 
wo'nego handlu produktami 
rolnymi.

Podpisanie 
umowy handlowej 

między 
Polską i Szwecją

WARSZAWA PAP. — Dnia 
3 grudnia br. podpisano w 
Sztokholmie protokół o wymia
nie handlowej polsko-szwedza 
kiej, na okres do 31 paź* 
dziernika 1952 r. Jednocześnie 
podpisano nowy układ płatni
czy. Umowa przewiduje te 
strony Polski dostawy węgla, 
tekstyliów, soli, artykułów che 
micznych i innych, w zamian 
za dostawy ze Szwecii: rudy 
żelaznej, łożysk, celulozy, że
lazo - stopów, stali szlachet
nej. materiałów oporowych, 
maszrn. narzędzi i innych-

(DOKOŃCZENIE ZE STR.l)

sumieniu życie dziesiątków Po 
laków, ukazał nam ponownie 
prawdziwe — antynarodowe 
oblicze reakcji polskiej, jej 
londyńskich emisariuszy oraz 
ludzi jej zaprzedanych — 
stwierdza na wstępie prokura 
tor. — Proces ten ukazał nam 
fragment zbrodniczej, zdra
dzieckiej. skierowanej prze
ciwko własnemu narodowi, 
działalności „wybitnego działa 
cza“ obozu pana — mikołaj- 
czykowego — Stanisława Bań 
czvka. Działalność tę kontynu 
uje on obecnie pod troskliwą 
opieka władców USA za oce
anem atlantyckim, którym Sta 
nisław Bańczyk odgrodził się 
od własnej ojczyzny, odgro
dziwszy się od niej uprzednio 
swymi przestępczymi czynami 
— czynami zdrajcy i sprzedaw 
czyka.

Prokurator podkreśla, że u- 
Jawnione w toku rozprawy 
zbrodnie oskarżonego są ściśle 
powiązane ze zbrodniami Sta
nisława Bańczyka, który był. 
promotorem przestępstw swe
go brata i kierował Jego zdra
dzieckimi działaniami, zgodnie 
z dyrektywami kliki londyń
skiej.

Gdy naród polski — mówił 
dalej prokurator —- broczył 
krwią najlepszych swych sy*. 
nów i dawał przykład bohater
stwa walcząc o wyzwolenie na* 
rodowe i społeczne, delegatura 
i kierownictwa poaporządkowa 
nych jej organizacji współdzia* 
łały z okupantem, osłabiały 
walkę narodu z hitlerowskim 
najeźdźcą, organizowały walkę 
x PPR, GL i AL, Taką, wja*

Imperialiści 
inspirują spiski 

na Środlcouipm 
Wschodzie

MOSKWA PAP— Agencja 
TASS podaie z Kairu:

„Imperializm amerykański 
rozszerza i przygotowuie spis
ki na Środkowym Wschodzie1’ 
— oto tytuł artykułu, zamie
szczonego w dzienniku „A! 
Molajen11. komentującego fakt 
mianowania Mac Ghee amba
sadorem Stanów Zjednoczo
nych w Turcit oraz zamach 
'tanu w Syrij, dokonany przez 
naczelnika sztabu generalnego 
armii syryjskiej — Sziszekli.

Dziennik demaskuje polity 
kę amerykańską, zmierzającą 
do przekształcenia krajów 
Środkowego Wschodu w bazy 
wojenne. Dziennik podkreśla, 
że narody udaremnią plany 
spiskowców anglo-amerykań- 
skich.

wyzwoleniu w dalszym ciągu 
wspólnie z neohitlerowcami I 
pozostającą na usługach Intel- 
ligence Seryice, a inspirowaną 
przez Wall Street, zbrodniczą 
kliką — poprzez szpiegostwo, 
dywersję i sabotaż zmierzał i 
zmierza do obalenia władzy lu
dowej w Polsce.
Przedstawiając sądowi strasz, 

liwe skutki, jakie przyniosła 
narodowi zbrodnicza współpra* 
ca z gestapo braci Bańczyków, 
prokurator stwierdza: Kilku, 
dziesięciu Polaków zamordowa 
nych przez okupacyjnych sie
paczy, ponad 100 Polaków osa
dzonych ! katowanych w obo. 
zach zagłady — oto bilan3 
zbrodniczej roboty Bańczyków.

Oskarżony Piotr Bańczyk — 
płatny agent gestapo — swy* 
mi haniebnymi czynami wyklu
czył się obok Stanisława Bań
czyka z narodu idąc na rękę 
jego wrogom i ciemiężcom i 
winien zostać ze społeczeństwa 
usunięty — konkluduje proku* 
rator, wnosząc o wymierzenie 
oskarżonemu najwyższego wy
miaru kary.

Obrońca oskarżonego, adwo
kat Maślanko, w ♦ obszernych 
wywodach prawniczych usiło
wał umniejszyć rozmiary odpo 
wiedzialności oskarżonego.

Po naradzie Sąd Wojewódz. 
ki dla m. st. Warszawy ogło* 
sił wyrok, slcaziijąty Piotra 
Bańczyka na karę śmierci, u- 
tratę praw publicznych i oby
watelskich praw honorowych na 
zawsze oraz przepadek całego 
mienia na rzecz skarbu Pań* 
.•twa.

przeciwko ZSRR i innym mi
łującym pokój krajom. Zamiar 
rządu tureckiego przystąpienia 
do bloku atlantyckiego oraz 
Intensywna budowa amerykan 
skich baz wojennych na tery
torium tureckim, m. inn. na 
obszarach przylegających do 
granic Związku Radzieckiego, 
demaskują w całej pełni twier 
dzenie rządu tureckiego na te
mat rzekomo pokojowych ce
lów jego polityki.

Odpowiedź rządu tureckiego 
na oświadczenie rządu ZSRR 
dowodzi, że rząd turecki nie 
czyni nic. ażeby zapobiec wy
korzystaniu jego terytorium 
dla zakładania w pobliżu gra 
nic Związku Radzieckiego baz 
wojennych, budowanych w ce 
lach agresywnych. W związku 
t tym rząd radziecki me może 
uznać odpowiedzi rządu turec
kiego za zadawalającą i odrzu 
ca stanowczo wszelkie próby 
rządu tureckiego usnrawiedli- 
Wienća swego postępowania 
przez oszczercze powoływanie 
się na zmyślone zagrożenie ze 
strony ZSRR.

Rząd radziecki uważa za ko
nieczne zwrócić uwagę rządu 
tureckiego na fakt, że wciąga
nie Turcji do agresywnych 
planów bloku atlantyckiego, 
skierowanych przeciwko Związ 
kowi Radzieckiemu wyrządzi 
niewątpliwie poważną szkodę 
stosunkom Turcji ze Związ
kiem Radzieckim, oraz na fakt, 
że odpowiedzialność za konsek 
wencje takiej polityki ponosi 
całkowicie rząd turecki.

wewnętrzne Bułgarii. Jest rze 
czą jasną, że światowa opinia 
publiczna nie może traktować 
tego postępowania Stanów 
Zjednoczonych inaczej, niż Ja
ko bezprzykładny akt agresji 
przeciwko pokojowi i krajom 
miłującym pokój, a w szcze
gólności Bułgarskiej Republi
ce Ludowej.

Następnie memorandum 
wskazuje, na inspirowaną 
przez stronę amerykańsko - 
angielska skargę dplo®ocii Ju
gosłowiańskiej w ONZ. Ce
lem tej oszczerczej skargi — 
stwierdza memorandum — 
jest odwrócenie uwagi świa
towej opinii publicznej od ą- 
gresywnei polityki rządu UCA 
i ich satelity — Jugosławii wo 
bec Bułgarii i innych krajów.

Rząd i bułgarska opinia pu 
bliczna — stwierdza memoran 
dum — protestuje jak najener 
giczniel przeciwko podpisaniu 
przez Trumana ustawy o fi
nansowaniu bandytów, szpie
gów i morderców oraz doma
ga się, aby ONZ rozpatrzyła 
tę ustawę i zażądała jej u- 
chylenia.

Rząd bułgarski domaga się uchylenia 
prowokacyjnej ustawy amerykańskiej 
o finansowaniu szpiegów i dywersantów 
Memoriał Bułgarii do przewodniczącego VI sesji Zgromadzenia ONZ

śnie haniebną działalność pro* 
wadzili ludzie z obozu zdrajcy 
narodu polskiego i agenta wy. 
wiadu anglo-amerykańskiego— 
Mikołajczyka — taką zbrod
niczą działalność uprawiał 
zdrajca Stanisław Bańczyk 1 
jego brat — Piotr Bańczyk, 
zasiadający na ławie oekarżo* 
nych.

Prokurator przypomina na
stępnie, że Stanisław Bańczyk 
również po wyzwoleniu, razem 
ze zdrajcami i agentami ob
cych wywiadów — Mikołajczy
kiem i KorbońsMm — rozwijał 
zbrodniczą i antynarodową 
działalność, jako jeden z przy
wódców mikołajczykowskiego 
PSL, popierając zbrodnie in* 
spirowanych przez wywiad an» 
glo-amerykański band faszy
stowskich. Razem z Mikołajczy 
kiem i innymi zdrajcami wy. 
stępował Stanisław Bańczyk 
przeciwko polskim Ziemiom 
Odzyskanym. Dzisiaj ten sam 
Staniąław Bańczyk, razem z 
innymi wrogami narodu two
rząc „zieloną międzynarodów
kę”, wespół z Aclenaue-em, ■ 
b. hitlerowskimi generałami, 
pod protektoratem Trumana, 
Churchilla i Eisenhowera knu. 
je w dalszym ciągu spisek 
przeciwko własnemu narodowi 
i popiera siły zagrażające nie* 
podległości i euwerenności na
rodu polskiego.

Nie Jest przypadkiem — 
stwierdza prokurator — że 
Stanisław Bańczyk — Jędcn z 
b. przywódców mikołajczykow- 
skiego PSL, który w okresie 
walk narodu z hitlerowskim 
nataźdżcą Jako agent gestapo 
wydawał na śmierć dziesiątki 
po«tępowyeh działacry — po

W związku z zamiarem Tur 
cji przystąpienia do agresyw
nego bloku atlantyckiego oraz 
prowadzonymi pod kierownic 
twem i przy pomocy specjali
stów amerykańskich pracami 
przy budowie wojennych baz 
lotniczych i morskich na tery 
torium tureckim rząd radziec 
ki oświadczył 3 listopada br., 
że ZSRR, jako państwo sąsia
dujące z Turcją, nie może, o- 
czywiścle pozostawać obojęt
ny wobec tych faktów. Jedno
cześnie rząd radziecki zwrócił 
uwagę rządu tureckiego na od 
powiedzlalność, Jaką rząd ten 
blerze na siebie, przystępując 
do agresywnego bloku atlan
tyckiego i zezwalając na wy
korzystanie terytorium turec
kiego dla budowy w pobliżu 
granic Związku Radzieckiego 
obcych baz wojennych.

W swej odpowiedzi rząd tu 
recki usiłuje gołosłownie za
przeczyć faktowi, że blok at
lantycki jest blokiem agresyw 
nym. Rząd turecki pomija mil 
czeniem sprawę budowy ame
rykańskich baz wojennych na 
terytorium tureckim 1 usiłuje 
przedstawić przystąpienie Tur 
cji do bloku atlantyckiego ja
ko dążenie rządu tureckiego 
do zapewnienia bezpieczeń
stwa Turcji.

Usiłując usprawiedliwić a- 
gresywną politykę organizato
rów bloku atlantyckiego, rząd 
turecki powtarza zdemaskowa
ne od dawna oszczercze wy
mysły dotyczące polityki za
granicznej Związku Radzieckie 
go, która — jak wiadomo — 
zmierza do utrwalenia pokoju 
1 współpracy między naroda
mi.

Próby rządu tureckiego u- 
sprawiedliwienia przystąpienia 

Turcji do agresywnego blo
ku atlantyckiego oraz próby 
szkalowania pokojowej polity
ki zagranicznej Związku Ra
dzieckiego są widocznie po
trzebne temu rządowi po to, 
żeby skryó przed opinią publi
czną rzeczywisty charakter je
go polityki oraz żeby zamasko 
wać fakt wciągania Turcji do 
agresywnych planów bloku 
atlantyckiego, skierowanych

Zniesienie systemu kartkowego
na Węgrzech

Naród niemiecki 
pragnie sam decydować 

o swym losie 
Prezydium Rady Narodowego Frontu 
Niemiec Demokratycznych potępia 

zdradziecką politykę Adenauera
BERLIN (PAP). W Berlinie 

odbyło się posiedzenie prezy
dium Rady Narodowego Fron
tu Niemoc Demokratycznych. 
Prezydium Radv Frontu Naro 
dowego uchwaliło iednomyśl- 
n«e odezwę do całego mitatace 
go pokój narodu niemieckie
go.

W odezwie tej czytamy m. 
ir«.:

Podczas ta,invch rozmów z 
ministrami spraw zagranicz
nych Stanów Zjednoczonych, 
Anglii i Francji, Adenauer za
warł ugodę, której celem Jest 
przyłączenie Niemiec Zachod
nich do systemu agresywnych 
paktów dotarowrgo imperializ
mu. Polityka Adenauera zmie
rza wyraźnie do wO’ny. która 
dooroWMzd niechybnie do za
głady Niemiec.

Mac Clov oznaimił, że ramie 
rza uczynić z Niemiec Zachód 
nich pole walk w wojnie pla 
nowanej przez Amerykanów w 
Europie, a Adenauer zobowią
zał się dostarczyć Eisenhowe
rowi zachodniO-niemiecką ar
mię najemną, która ma być 
tni?'em armatnim

Ugody paryskie zawarte 
przez Adenauera są spiskiem 
przeciwko pokotowi, spiskiem 
przeciwko Jedności Niem’ec 1 
sprawiedliwemu, demokratycz
nemu traktatowi pokojowe
mu z Niemcami.

Obecnie po rozmowach pary 
aktah Adenauera. nadszedł 
czas zwołania ogólnonlenjiec- 
kl-i narady w sprawie przenro 
wadzenia wolnych, demokraty
cznych wyborów do niemiec
kiego Zgromadzenia Narodowe 
go i w sorawie Jak najszybsze 
go zawarcia traktatu pokojo
wego z Niemcami.

Niemcy ze wschodu ! zacho 
du muszą się porozumieć 1 do 
mg gać się położenta kresu taj. 
nym rokowaniom Adenauera!

W zakończeniu Odezwa do 
maga się pokolowego uregulo
wanie losów niemieckiego na
rodu drogą wspólnych rozmów 
przedstawicieli Niemców ze 
wschodu i zachodu, przeprowa
dzenia wolnych Wyborów do 
n’emleckiego Zgromadzenia 
Narodowego, zawarcia trakta-

MOSKWA PAP. W dniu 12 
listopada br. wicepremier i 
pełniący obowiązki ministra 
spraw zagranicznych i Turcji, 
Agaoglu, wręczył ambasado
rowi ZSRR w Turcji, A. Ław- 
riszczewowi, odpowiedź na o- 
świadczenle rządu radzieckie
go z 3 listopada br. w związ
ku z zamiarem rządu tureckie 
go przystąpienia do bloku at
lantyckiego.

W swej odpowiedz! rząd tu 
recki usiłuje zaprzeczyć fak
towi, że blok atlantycki ma 
charakter agresywny i pomija 
milczeniem sprawę budowy na 
obszarze Turcji baz wojen
nych pod kierownictwem Ame 
rykanów oraz usiłuje przedsta 
wić przystąpienie Turcji do 
agresywnego bloku atlantyc
kiego i podejmowane w związ 
ku z tym na obszarze Turcji 
kroki natury Wojskowej jako 
dążenie rządu tureckiego do za 
pewn.ienia bezpieczeństwa Tur 
cji. Jednocześnie rząd turecki 
powtarza oszczercze Wymysły 
dotyczące polityki zagranicz
nej Związku Radzieckiego.

30 listopada wiceminister 
spraw zagranicznych ZSRR, 
A. Gromyko, wręczył na po 
lecenie rządu radzieckiego 
ambasadorowi Turcji w Mo
skwie notę następującej tre
ści:

SOFIA PAP. W Sofii opublikowano memorandum rzą
du bułgarskiego :!o przewodniczącego VI sesji Zgromadze
nia Ogćlncgo NZ w związku z podpisaniem przez Trumana 
„ustawy 1951 r. o wzajemnym bezpieczeństwie".
Ustawa ta — stwierdza me

morandum — przeznacza kre
dyty na popieranie i wysyła
nie z inicjatywy i przy pomo
cy Stanów Zjednoczonych do 
Bułgarskiej Republiki Ludo

wej poszczególnych osób 1 u- 
zbrojonych grup, których ce
lem ma być dokonywanie mor 
derstw oraz prowadzenie szpie 
gostwa i działalności dywersyj 
nej przeciwko legalnie ustano-

Cały naród
szanuje i kocha górników

Partu Robotniczej, ZMP, na 
cześć narodów wielkiego Związ 
ku Radzieckiego, na cześć Cho 
rążego Pokoju—Józefa Stalina.

Przy wtórze młodzieżowej 
orkiestry, daleko poza mury 
pałacu wybiega śpiewany 
przez setkj zebranych dziew
cząt i chłopców hymn młodzie 
ży „Naprzód po szczęście, po
kój j radość". Wicepremier 
Aleksander Zawadzki, dokonu 
jąc symbolicznego przecięcia 
białoczerwoncj wstęgi, otwiera 
pierwszy w Polsce Pałac 
Młodzieży.

Pałac Młodzieży, to olbrzy
mi ginach, składający się z 
9 połączonych ze sobą bloków 
o łącznej kubaturze ponad 85 
tys. m sześć, znajduje się w 
nim 58 pracowni oraz teatr na 
przeszło 750 młodocianych wi
dzów.

Wnętrze pałacu wykondire 
jest z niezwykłą pieczołowito
ścią i estetyką.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

W imieniu załogi budowla
nej przodownik pracy, cieśla 
Jarosiewicz przekazuje młodzie 
ży nowowybudowany gmach.

Na uroczystości otwarcia 
Pałacu Młodzieży przybyli 
wicepremier Rządu R.P. Alek
sander Zawadzki, minister 
Górnictwa Ryszard Nieszpo- 
rek, minister Oświaty Witold 
Jarosiński, przedstawiciele KC 
PZPR.

Po zagajeniu uroczystości 
przez przewodniczącego Prezy 
dlum WRN inż. Jaszczuka, 
zabrał głos wicepremier Rzą
du R. P. Aleksandei- Zawadz
ki, (Tekst przemówienia tow. 
Zawadzkiego podajemy na str. 
3-ej).

Przemówienie wicepremiera 
Taw-idzklego cn chw'la przery 
wane jest okrzykami na cześć 
Prezydenta R.P. Bolesławo 
Bieruta, Paleltlej Zjednoczonej



Młodzież polska
rozumie wielkość epoki w której żyje

Wściekłe ataki wrogów Polski

Naród polski może liczyć na swoją młodzież

Oto w kilku cyfrach zestaw 
my stan dzisiejszy z przedwo
jennym:

| przed wojną ponad 
1 1.000.000 dzieci nie uczęsz
czalo do szkoły podstawowej:

W Polsce Ludowej nie ma 
dzieci w wieku szkolnym poza 
szkolą podstawowa.

|) W Polsce sanacyjnej 
~* szkól z programem naucza 
nia w zakresie 7 klas było 
4.430, do których ■ uczęszczało 
27 2 proc, dzieci.

W roku 1950 mieliśmy ta- 
kir’i szkól 10.006, a uczęszcza 
lo dj nich 80,1 proc, dzieci.

"X Przed wojna szkól zawo
dowych było w całej Pols 

ce 310. z tego szkól państwo
wych 125, reszta była w nosia 
daniu prywatnym, co uniemo
żliwiało dostęp do nich mło
dzieży robotniczo-chłopskiej.

W roku 1950 szkół zawodo
wych było 3.000 z liczbą po
nad 500.000 uczniów, którzy po 

zakończeniu mają zapewnioną 
pracę.

Ta wspólna walka bezwa
runkowo powinna dać w re
zultacie tu na Śląsku pełne 
narodowe uświadomienie tych 
jednostek, które ulegają jesz
cze zbrodniczym podszeptom 
zamaskowanych i ukrytych, 
dawnych sługusów hitlerow
skich, a dziś agentów odweto
wych Niemiec Adenauera * 
Sch urnach era.

Ta walka i współpraca po
winna dać ostateczne zdema
skowanie tych wrogów nie
podległości Polski i jej Ziem 
Odzyskanych, pełne odizolowa 
nie ich od ludu śląskiego i je
go młodzieży, wychowanie tej 
młodzieży w duchu przywią
zania do matki Polski — i od
dania w pracy dla jej wielko 
ści i siły. •

Pałac Młodzieży w Katowi
cach — oświadczył wicepre
mier Zawadzki — jako naj
większa w Polsce instytucja 
wychowania pozaszkolnego, po 
winna stać się potężną kuźnią, 
rozwijającą twórcze zdolności 
i zamiłowania młodzieży, pro 
mieniującą na całą młodzież

Przemówienie wicepremiera tow. Aleksandra Zawadzkiego wygłoszone 
na uroczystym otwarciu Pałacu Młodzieży w Katowicach

Załoga ZWAŃ im. Dymitrowa wykonała 3.N1 br. plan rocz
ny. Osiągnięcie to było ni. lnu. możliwe dzięki ofarnej pracy 
młodzieży. Np. trupa młodych racjonalizatorów skons‘ruował,i 
przyrząd do sprawdzania zwarć mlędzyzwojowych w cewkach 
transformatorowych. Na zdj.: młody racjonalizator, uczeń liceum 
adlotelegraficzneso Zdzisław Gałaszewski przy sprawdzaniu ce

wek na przyrządzie skonstruowanym przez tropc

ie ujawniać się mogą tylko w 
odpowiednich warunkach.

Te warunki stworzyła tu 
Polska Ludowa,

Te warunki Polska Ludowa 
usta w iicznie rozwija również 
przez budowę takich wspania 
łych obiektów, jak ‘en oto Pa 
łac Młodzieży.

Pałac ten — to dalszy doblt 
ny wyraz troski. Rządu Polski 
Ludowej o młodzież i jej roz
wój, to zarazem dalszy poważ 
ny wkład do sprawy kultural 
nego wydżwignięcia Śląska 
oraz pogłębienia duchowego 
zespolenia Ziemi Śląskiej z 
Polską Macierzą, postępujące 
go wraz z zespoleniem gospo
darczym i społeczno - politycz 
nym.

Nie mógł polski, robotniczo- 
chłopski Śląsk marzyć o ta
kich zdobyczach za rządów 
okupanta niemieckiego.

Nie mógł o nich marzyć za 
kapitalistycznych rządów Pol
ski przedwrzjśniowej.

Dopiero w Polsce Ludowej 
zmieniło -ię od podstaw życie 
Polskiego ludu pracującego na 
Śląsku.

Rozur !e to dziś i docenia 
każdy uczciwy człowiek, każ
dy świadomy robotnik i chłop 
w całej Polsce, a szczególnie 
tu na Ziemi Śląskiej.

Rozumie to nasza młodzież, 
która wraz zc starszymi, już 
nierzadko od ławy szkolnej, 
staje coraz czynniej do szere
gów oddanych budowniczych 
Polski Socjalistycznej, która 
przez naukę i pracę buduje 
swą przyszłość i swoje szczę
ście.

sze budownictwo socjalistycz
ne, nasz marsz naprzód.

Czynią oni zwłaszcza wszyst 
ko, żeby siać dezorien‘ację i 
plotkę wśród mniej dojrzałej 
politycznie części ludności, a 
nawet klasy robotniczej, żeby 
podrywać zaufanie do władzy 
ludowej i jei wysiłków, pod
ważać przyjaźń polsko - ra
dziecką. podrywać wiarę mas 
pracujących we własne siły, 
szerzyć spekulacię na rynku 
żywnościowym itd.

Ci, nieprzebierający w śród 
kach wrogowie ludu polskiego 
i niepodległości Polski, czynią 
wszystko, abv uchwycić w swe 
sidła mSodzież polską, licząc 
na to, że mniej życiowo przy
gotowana i doświadczona, łat 
wiej pójdzie ona na lep ich 
propagandy i obłudy, łatwiej 
stanie się narzędziem ich ębrod 
ni przeciw Polsce.

Wróg stara się zniechęcać 
młpdzież do pracy i podnosze
nia jej wydajności, wpływać 
demobilizująco ną zapał mło
dzieży do oświaty i kultury, 
odciągać młodzież od świado
mego współudziału w budow
nictwie socjalistycznym, znie 
czulać młodzież na potrzeby 
Państwa Ludowego, stępiać w 
niej uczucie patriotyzmu i u- 
miłowania swej Ojczyzny oraz 
gotowości ofiar dla niej, para
liżować-zapał młodzieży w po
konywaniu trudności. Dla tych 
niecnych celów imperializm o- 
raz jego agentury i macki u- 
sihjją wciągać młodzież w pi
jatyki. w chuligańskie burdy, 
szerzyć wśród młodzieży de- 
mcrąfzację.

Jednak coraz aktywniejszy 
udzin' naszej młodzieży w re
alizacji Planu 6-letniego, w 
twórczym życiu kraju, coraz 
większy Jej pęd do pracy, do 
wiedzy, kultury i sztuki, coraz 
twardsza jej postawa ideowo- 
polityczna. świadczy o tym, że 
młodzież nasza jest zdrowa, że 
rozumie ona wielkość epeki. 
w której" żyje — żę naród i 
Państwo może liczyć na swą 
młodzież.

Atoli niedawny proces war
szawski tzw. „bikiniarzy" oraz 
niektóre inne fakty świadczą, 
że zbrodnicza działalność impe 
rializmu i jego podłych agen
tów tu i ówdzie daje pewne 
rezultaty wśród najbardziej 
zaniedbanych jednostek 1 grup

młodzieży zwłaszcza napływa 
jące ze wsi do miast i prze
mysłu.

Tu. na Śląsku nadto daje 
się zauważyć przenikanie szo
winistycznej odwetowej propa 
gandy z Niemiec Zachodnich 
do niektórych jednostek i gru
pek młodzieży, zarażonych ja
dem wychowania hitlerowskie 
go.

Fakty działalności wroga sta 
wiają poważne zadania i peł
ną odpowiedzialność zarówno 
przed starszymi, przed partyj
nym i bezpartyjnym aktywem, 
przed radami narodowymi o- 
raz rodzicami i nauczyciel
stwem, jak i przed aktywem 
i organizacjami srmei miodzie 
ży,

nia Prezydenta Bolesława Bie
ruta, który powiedział na III 
Krajowym Zjeżdzie Związku Za 
wodowego Nauczycielstwa Pol 
skiego w Warszawie:

„Chcemy wychować no
we pokolenie światłych, 
wszechstronnie rozwiniętych 
i aktywnych społecznie o- 
bywateli Nowej Polski, któ
rzy łączyć będą w’ sobie go
rącą miłość ojczystego kra
ju i pragnienie pomnaża
nia jego zdobyczy twórczych 
z głębokim poczuciem więzi 
międzynarodowej i brater
stwa z twórczymi wysiłkami 
narodów socjalistycznych, z 
wszystkimi siłami w świę
cie. walczącymi o postęp i 
pokój**.
Realizując te wskazania tu 

na Śląsku podniesiemy na 
wyższy poziom twórczą aktyw 
ność naszych górników i hut
ników, naszych chemików i 
energetyków’ — całej klasy ro 
bóżniczej i inteligencji tech
nicznej. całej ludności pracu
jącej woj. katowickiego — za
równo w walce o realizację i 
przekraczanie planów produJ: 
cyjnych oraz w pokonywaniu 
trudności, jak iw walce z 
wszelkimi próbami dywersji 
wroga.

W walce tej winna się po
głębić współpraca i współży
cie patriotycznych rzesz całej 
ludności Slaska i całej ludno
ści województwa, wbrew Ja
kimkolwiek próbom dzielenia 
jej i rozbijania.

Lecz osiągnięcia nasze oraz 
postępujące uświadomienie po 
lityczne i wzrost kultury mas 
pracujących nie dają spokoju 
wrogom Polski Ludowej. Nie 
dają spokoju polskim, uie- 
mieokim i innym kapitalistom 
oraz obszarnikom, którym wła 
dza ludowa w Polsce odebrała 
kopalnie i huty, fabryki i ma 
jatki ziemskie i uczyniła z 
nich własność całego narodu.

Nie dają na ze osiągnięcia 
spokoju polskim emigrantom 
londyńskim, winowajcom klę
ski 1939 r. zajadłym wrogom 
ludu pclakiego, liczącym na 
■wojnę, jako na jedyną szansę 
odzyskania swych majątków 
i swej władzy, wysługującym 
się za judaszowe srebrniki wy 
wiadom imperialistycznym 
przeciw swej byłej ojczyźnie, 
popierającym odbudowę ade- 
nauerowskiego Wehrmachtu i 
dogadującym się, w swym bez 
granicznym upodleniu, z kmt 
jącymi krwawy odwet przeciw 
Polsce neohitlerowoami na te 
mat rewizji naszych granic 
nad Odrą i Nysą Łużycką.

Nie dają nasze osiągnięcia 
spokoju amerykańskim podże 
gaczom wojennym, morder
com ludu koreański-go. wskrze 
sicie’om militaryzmu w Zachód 
nich Niemczech i w Japonii, 
odrzucającym i sabotującym 
wszelkie pokojowe prepozycie 
Związku Rad?’ ' i kra
jów demokracji ludowej.

WreW'* c| użvwc’-i w?zv- 
r-tk'”h śręctyw i metody, żeby 
nam zkudzić, ??bv zalmnu- 
wać choć na chw-le. choć na 
poszczególnych odcinkach, m

TOWARZYSZE I OBYWATELE, 
DROGA MŁODZIEŻY!

Z uczuciem niezmiernej radości i dumy otwieramy dziś 
Pałac Młodzieży w Katowicach.

Pałac ten — to jedna z budowli socjalizmu w naszym 
kraju, trwale dzieło ludu śląsko-bąbrowskiego i Rządu Pol 
ski Ludowej, znamienny wy raz dokonywującej się w Pols 
ce rewolucji kulturalnej.

Proces tej rewolucji rozwija się u nas w nierozdzielnej 
łączności z głębokimi rewolu cyjnymi przeobrażeniami w e- 
konomice oraz w życiu społeczno-politycznym naszego kraju, 
przeobrażeniami, które zmieniają oblicze ziemi polskiej w 
burzliwym tempie wyrywają nasza Ojęgyznę z wielowieko 

wej ciemnoty i zacofania, dźwigają ją wzwyż do rzędu 
przodujących gospodarczo i ku!tura’nie krajów.

Wzór i przykład takiego rozwoju dał nam i daje kraj zwy 
oleskiego socjalizmu i niezlom nej walki o' pokój, nasz wic'l:i 
przyjaciel i sojusznik — Związek Socjalistycznych Re 
publik Radzieckich.

Lud Śląska w u trwał iu walce
Długoletnia narodowo - wy

zwoleńcza i klasowa walka lu 
du polskiego z rodzimymi i ob 
tymi ciemiężcami i wyzyskiwa 
czarni oraz historyczne zwycię 
łtwo Związku Radzieckiego 
nad hitleryzmem i ujęcie w 
Polsce, dzięki temu zwycię
stwu. władzy przez klasę ro
botnicza w sojuszu z pracują
cym chłopstwem — oto ź?’ó- 
dło powstania Polski Ludo
wej — prawdziwej ojczyzny 
mas pracujących, źródło na
szego postępowego rozwoju, 
naszego planowego budownic
twa socjalistycznego, źródło 
nieograniczonych i jasnych

perspektyw, które stanęły o- 
tworeni przed młodzieżą pql- 
ska. 2! tego źródła zrodziło 
się i ostateczne zwycięstwo lu 
du śląskiego, który w swej pod 
stawowej masie wytrwał w 
polskości poprzez stulecia nie 
woli i który w powstaniach 
chwytał za broń w imię swe 
go wyzwolenia i połączenia 
ziemi Śląskiej z jej polską ma 
cierza.

Niezmierzone są w ubie
głych siedmiu latach postę
py polskiej klasy robotniczej 
i mas pracujących na drodze 
budowania swego nowego 
szczęśliwego życia.

czelni technicznych w kraju, 
zresztą wciąż znajdującą się 
w szerokiej rozbudowie.
Wymienię wyższe szkoły, eko

nomiczną i pedagogiczną w 
Katowicach, technika górni
cze, chemiczne, energetyczne, 
budowlane, instytuty nauko
wo-badawcze poszczególnych 
gałęzi przemysłu, wielkie bu
downictwo szkolne, >szeroką 
sieć szkolnictwa zawodowego 
i dokształcanie starszych ro
botników.

Wymienię gęstą sieć świe
tlic. klubów, domów kultury, 
zespołów amatorskich i-spor
towych.

Wymienić sanatoria dla dzie 
ci w Rabce i Istebnej, którymi 
Śląsk szczycić się może nie tył 
ko przed cała Polską, ale i 
przed Europą.

W tych uczelniach, instytu
cjach naukowych, placówkach 
kulturalnych i zespołach 
kształci sic. dokształca i przy 
sposabia robotniczo-chłopska 
młodzież Śląsk? i Zagłębia.

Oto źródła radosnego i twór 
czego życia młodzieży. Oto żród 
dło radości dla serc rodziców 
— ojców i matek, wyzwolo
nych przez Polskę Ludową 
nie tylko od zmory bezrobo
cia, która dławiła ich i teh 
dorosłe dzieci za rządów kani 
talistyczno - obszarniczych, 
ale i od trosk o całą przysz
łość swych dzieci, o chleb i 
pracę dla nich, o ich. możliwo
ści kszta’cenia się. o ich nyrans 
społeczny, o to by nie więdły 
i nie marniały talenty, k‘órych 
jest wiele wśród młodzieży— 
robotniczej i chłopskiej, a któ

Z czego korzystała przed uiojną i z czego 
korzysta dziś młodzież polska

ą W roku 1939 w Polsce było 
** 28 szkół wyższych i 48.000 
studentów.

Na 48.000 studentów, stypen 
dia \ otrzymało 4.639, tj. 9,7 
proc.

Obecnie Rnść wyższych n- 
czelni wzrosła do 72, w któ
rych uczy się ponad 129.000 
studentów. W roku 1950/51 
mieliśmy 54.000 stypendystów.

W Polsce prz.edwrześniowei 
co rok bez pracy pozostawało 
300.000 młodych ludzi. W la
tach 1926 do 1939 wyemigrcN, 
walo z Polski 961 tysiące lu
dzi, w tym wiele młodzieży.

Dziś z całego świata uczci
wi ludzie pracy ściągają do 
swej polskiej Ojczyzny.

Na tym wspaniałym tle o- 
siagniee w dziedzinie oświa
ty i kultury wyraźnie i zna
miennie rysują się zdobycze 
młodzieży tu, na Śląsku, w wo 
jewództwie katowickim.

Wymienię tylko Politechnikę 
Śląską, jedną z największych 
i najlepiej wyposażonych u-

Młody prcodouinik prccy

Zakłady Wytwórcze Aparatury Oświetleniowej w Warszawie 
wykonały plan roczny już w dniu 22 listopada br. Nie mała by
ła w tym zasługa młodzieży. W Zakładach pracuje bowiem wielu 
młodych robotników takich. Jak Bogdan Sanowieckl, który wy
rabia na tokarni 462 proc, norm y. Sanowieckl uczęszcza do szko 
ły stachanowców i jest również jednym » przodujących 
ZMP-owców w Zakładach.

Młody racjonalizator

Z wrogiem trzeba walczyć, 
wroga trzeba bić, bić konsek
wentnie i bezlitośnie w każ
dym miejscu i w każdym cza
sie.

Bronią i metodą imperiali
stów i wszelkiej maści reak
cjonistów jest fałsz i obłuda, 
kłam two i podstęp, dywersja 
i sabotaż, bezojczyżniany kos
mopolityzm i opluwanie wszy
stkiego, co jest święte dla ucz 
ciwego człowieka, dla patrio
ty swej ojczyzny.

Nasza broń i nasza metoda 
wychowawcza — to niezmor
dowana ofiarna praca nad pod 
niesieniem dobrobytu i kultu
ry narodu nad utrwaleniem Je 
go niepodległości, to apel do 
szlachetnych i twórczych dą
żeń młodzieży — to wielkie 
hasło uczynienia z Polski sil
nego, przemysłowo - rolnego 
kraju.

Nasza broń i nasza metoda 
wychowawcza — to wydźwig- 
nięeie wzwyż człowieka pra
cy. to walka o pokój i dema
skowanie imperialistycznych 
podżegaczy wojennych. to 
krzewienie miłości ojczyzny i 
ofiarności dla Jej dobra i 
szczęścia.

Posługując się konsekwent
nie i niezłomnie tą bronią i tą 
metodą, pokrzyżujemy wszel
kie zakusy wrogów Polski Lu 
dowej, ich agentów i macek, 
sparaliżujemy nikczemne pró 
by demoralizacji naszej mło
dzieży.

■Pwługując się tą bronią i tą 
metodą, wypełnimy w skaza-

Demaskujemy wrogów Polski i jej Ziem 
Zachodnich

województwa i całej Polski, 
służącą patriotycznemu i socja 
listycznemu wychowaniu mło
dzieży.

Fakt, że katowickiemu Pa
łacowi Młodzieży zostało na
dane imię przywódcy partit 
naszej klasy robotniczej —- 
PZPR, imię Prezydenta Pol
ski Ludowej Bolesława Bieru
ta, nakłada na Was wszyst
kich, towarzysze i obywatele, 
na całą ludność województwa, 
a szczególnie na jego mło
dzież odpowiedzialne i zasz
czytne obowiązki.

Wierzę głęboko, że jak wie
lu innym, tak i temu obowiąz 
kowi z honorem podołacie.

Z całego serca Wam życzę 
najlepszych osiągnięć w Wa
szej dalszej pracy.

Niech żyje młodzież polska, 
przodująca w nauce 1 w pra
cy!

Niech żyje wielki przyjaciel 
młodzieży Prezydent Bolesław 
Bierut!

Niech żyje nasza ukochana 
Ojczyzna, Polska Ludowa!
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Chłopi - patrioci walczą 
o realizację planów skupu zboża 
i kontraktacji trzody chlewnej

W gromadach i gminach wo. 
jcwódntwa koszalińskiego z 
ctaia na d’!eń rozwija się ak
tywność chłopów małorolnych 
i średniorolnych, którzy wywią 
zali się już ze swoich obOwiąz 
ltów sprzedaży zboża Państwu. 
Chłopi ci omawiają na zebra
niach gromadzkich prayczyny 
hamujące realizację planów 
gromadzkich, przekonyWują 
.węch opieszałych sąsiadów o 
obowiązku sprzedaży zboża i 
Tłumaczą im korzyści, jakie pły 
: tą dla chłopa z planowego sku 
pu. Żądają oni również ukara 
nia opornych kułaków i ich po 
plecznków.

W przodujących W skupie 
zboża gromadach naszego woje 
Wództwa. —- chłc-ń przystąpili 
również do wzmożonej kon
traktacja trzody chlewnej.

SŁAWNO. — Na ostatnią se
sję Gminnej Rady Narodowej 
w Siecleminie przybyli również 
sołtysi 1 przodujący' chłopi ze 
wszystkich gre nrd, aby wspól
nie omówić dotychczasowy 
przebieg realizacji obowiązków 
obywatelskich i radzić nad spo 
sobami przyśpieszenia wykona
nia planów skupu zboża oraz 
kontraktacji trzody chlewnej.

Ze sprawozdania przewodni
czącego Prezydium GRN chło. 
pi dowiedzieli s!ę. że gmina 
Siec! cm hi o wywiązała się do
tychczas tylko w 66 prOc. z pla 
nu skupu zboża, podatek grun 
tOWv zrealizowano w 80 proc.; 
a FOR w 70 proc. Słabo prze
biega również kontraktacja 
świń — plan wykonano w nie
spełna proc.

W dyskusji omówiono przy
czyny słabej realizacji planów 
państwowych. Ze niewykona
nie planów gminnych winę po 
nosi najbogatsza część chłopów 
z kułakami na czele, którzy do 
tychczas nie wywiązali się ze 
uwych obowiązków. Tak!ch o-- 
pornych i opieszałych groma H 
czy 112.
Sporo nieobowiązkowych chło 

pów mieszka w gromadzie Dą
browa. To też głomada ta Wy
konała swój plan skupu zboża 
dopiero w 40 proc., a k lku tyl 
ko chłopów zakontraktowało 
tuczniki.

Chłopi z Dąbrowy winni 
wiziąć przykład z chłopów gro
mady PękeninO, którzy wywią
zali się ze swych obowiązków 
wobec Państwa w 100 proc. Za 
obywatelską postawę w akcji 
skupu zboża i za wzorowe pro
wadzenie swoich gospodarstw 
— przodującym chłopom W 
gromadach PekaninO. Wierci- 
szewo, Grabówkę i Wiekowa 
Wręczono na sesii GRN dyplo
my uznania i nagrody pienięż
ne. M. inn. dyplomy i nagrody 
otrzymali sołtysi: >Tan TX>’lit- 
ko, Jerzy Jędrzejczak, Jan Ma 
lejek, Zygmunt Różycki i ob. 
Antoni Biegała. Przodującymi 
rolnikami są również kobiety: 
Jadwiga Pantenowska i Wła
dysława Cupak, które również 
Otrzymały dyplomy uznania.

Zebrani na sesji chłopi stwier 
dzili, że Prezydium GRN po
nosi część w^ny za niewykona
nie planów skupu zbOża, ponie
waż zbyt pobłażliwie traktowa 
no opornych chłopów, i nie ka
rano ich za złośliwe uchyla
nie się od wykonania obowiąz 
ków obywatelskich. Chłopi do
magali się usunięcia z szere
gów radnych gminy niejakiego 
Władysława Mądrzecha z Ko- 
ściemicy, który nie sprzedał 
dotychczas ani kwintala ziar
na Państwu. Radni gminy Sie 
ciemlno poszli za wnKteiem 
chłopów i pozbawili jednomy
ślną uchwałą niesumiennego 
radnego swojego miejsca w ra 
dzie gminnej.

Niewątpliwie bojowa posta
wa chłopów i ich nieustępliwa 
krytyka zmobilizuje Prezy
dium GRN w Sleclemlnie do 
poprawienia swego stylu pracy 
w interesie wszystkich chło
pów pracujących, którzy gorll- 
wie wypełniają swoje obowiąz
ki obywatelskie.

Jan Beszczyński

Powiat Sławno wykonał do
tychczas 64,7 procent swego 
rocznego planu skupu zboża mi 
mo, że większość chłopów i 
Wiele gromad zrealizowało już 
swoje plany.

Np. gromada Zieleniewo w 
gminie Darłowo zrealizowała 
plan skupu zboża w 161 proc., 
gromada Ponecze w gminie Do 
biesław — 166 proc., gromada 
Noskowo w gminie Wrześnica 
— 134 proc., gromada Ostro
wiec 1 Sulikowo w gminie Lej 
kowo — 123 proc., gromada I- 
nfecino — 112 proc., gromada 
Brrowo w gminie Żukowo — 
137 proc. '

W gromadzie Żukowo przodu 
ją chłopi: Baltaza Szmad, któ 
ry zamiast 1.325 kg. zboża — 
sprzedał Państwu 4.150 kg., u- 
regulował podatek gruntowy 1 
FOR i sprzedał zakontraktowa 
ne 3 tuczniki i kilka świń kOn 
traktuje.

Karol Lewicki wywiązał ^ę 
również z nadwyżką z plano
wego skupu zboża i uregulował 
wszystkie należności finansowe. 
Jest on wzorowym hodowcą i 
w bieżącym roku odstawił już 
5 sztuk tuczników kontrakto
wanych, a dalsze zakontrakto
wał na rok 1952.

Wdowa Stefania Stan
gret, Józef Goryakiewicz i 
Bolesław Janczak nie tylko 
sprzedali zboże Państwu w o- 
bowiązkowei ilości — ale zara 
zem kontraktują świnie ponad 
ustaloną normę.

W interesie tych chłopów — 
patriotów wszystkie rady nero 
dowe i organizacje społeczne 
powiatu sławneńsk-ego muszą 
wzmóc swoją piacę uświada
miającą wśród tych, kmrzy 
dotąd jeszcze ociągają się od 
wykonania swoich obowiąz
ków, a złośliwych i opornych 
kułaków i ich kompanów nale 
ży surowo karać. Większość 
chłopów powiatu sławneńskie- 
go za swoją obywatelską posta 
wę musi dopiąć celu: jak naj
prędzej zrealizować plan powla 
towy co najmniej w 90 proc., 
aby móc korzystać z ustawo
wych ulg w miarkach i odsy- 
pach.

Helena Owraniec

WALCZ. — W ostatnich kil 
ku dniach chłopi powiatu wa
łeckiego nadrobili częściowo 
swoje zaległości w planowym 
skup'e zboża i roczny plan wy 
konali dotychczas w 70 9 proc. 
Do wzmożonej realizacji sprze 
dąży zboża Taiistwu przyczy
nili eię m. in. chłopi gm’ny 
Szwecja. Wykonali oni do 
dnia 24 listopada 97 proc, pla
nu rocznego. W gminie tej 
przoduje gromada Brzeźnica 
Krajewska, która przekroczyła 
o 23 proc. obowiązujący ją 
plan sprzedaż} zboża.

W pełni realizacji rocznego 
planu skupu przeszkadza ją chło 
pOm opieszalcy i oporni: Jó
zef Depta, Jan Pelc 1 inni, któ 
rzy dotychczas ni' sprzedali 
ani kilograma ziarna.

Prezydium GRN w Szwecji 
musi niezwłocznie wyciągnąć 
w stosunku do tych rolników 
wszystkie konsekwencje karne, 
które przewiduje ustawa.

Stanisław Maciejonek

Na zdjęciu: (na prawo) Kazimierz Milas.

PROSTY RACHUNEK

i

Sowa
dostanie w 1952 r. plan skupu zboża o 100 kg. 
niniejszy, bo kontraktował.

Czy to już wszystko? Nie, jeszcze nie wszystko.

Sowa
może dostać i na pewno dostanie odznakę „Wzo
rowego Hodowcy", J
Jako posiadacz tej odznaki będzie mieć pierw
szeństwo przy zakupie parników, cementu, drew
na, żelaza budowlanego, mieszanek treściwych 
i innych potrzebnych w hodowli i gospodarstwie 
artykułów.

Takie wezwanie rzucił 2 li
stopada br. Kazimierz Milan, » o 
botnik nadleśnictwa Tychowo, 
w pow. biąłogardzkim.

Kazimierz Milas już od czte
rech lat pracuje w Nadleśnic
twie Tychowo. Przed wojną był 
wyrobnikiem. Bieda wcześnie 
wygnała go do roboty — zdążył 
ukończyć tylko 8 klasy sskoły 
Podstawowej.

Obecnie Kazimiera Milas sta 
te podnosi swoje kwalifikacje 
zawodowe — w r. 1948 odbył 
kurs eksploatacyjny w Danni- 
*y. Tam anipoanał »t a nowocat!

Skowron
nie dostanie w 1952 r. planu skupu zboża o 100 kg 
mniejszego, bo nic kontraktował.

Skowron
nie może dostać i nie dostanie odznaki „Wzoro
wego Hodowcy", bo nie kontraktuje.
Nie będzie miał pierwszeństwa przy zakupie tych 
artykułów, bo nie może mieć odznaki „Wzoro
wego Hodowcy", jako że nie kontraktuje.

Skowron
NIE KORZYSTA z ulg w podatku gruntowym, 
NIE KORZYSTA z pierwszeństwa i zniżki przy 
szczepieniu świń,
NIE MOŻE KORZYSTAĆ z bezprocentowego 
kredytu na zakup prosiąt.

rolnikowi za kontraktowanie trzody chlewnej na 1952 r.

Skowron
ponieważ sprzedaje sztuki niezakontraktowane, 
nie ma zagwarantowanej możności nabycia pół
torej tony węgla w GS-ie.

Skowron
nie może kupić pół tony węgla przy zawieraniu 
umowy, bo umowy nie zawiera.
nie może kupić 500 kg. śruty, bo nie kontrakto
wał,
nie może również kupić 250 kg. śruty zaliczkowo, 
bo przecież nie podpisuje kontraktu.

Oto co otrzyma za swoje tuczniki kontraktujący So
wa 1 co za swoje tuczniki otrzyma nie kontraktujący 
Skowron. (Przyjmujemy, że sztuki utuczone — i Sowy 
i Skowrona — beda mieć po 135 kg żywej wagi i zosta
ną zaliczone do V klasy).

Skowron
otrzyma za swoje 5 tuczników o tej samej wadze, 
co tuczniki sąsiada, również 3.908 zł 25 gr.

Skowron
nie otrzyma 5-procentowego dodatku, ponieważ 
nie kontraktował swoich t<’«’zników, a więc nie 
otrzyma już tych 195 zł 40 gr.

nie otrzyma dodatku w wysokości 810 zł., bo nie 
kontraktował.

otrzyma więc:
3.908 zł 25 gr 

nic 
nic

........................................ ........................... i>

Razem 3.908 zł 25 gr

1 grudnia została opublikowana uchwala Prezydium Rządu w sprawie dodatkowej pomocy hodowlanej dla rolników 
kontraktujących trzodę ch ewną na 1952 r. By w sposób zupełnie przejrzysty objaśnić, co dajc chłopom kontrakta 

cja, przedstawimy to na przykładzie dwóch rolników - sąsiadów, hodujących jednakową ilość świń. Pierwszy zakon
traktował swoje tuczniki na 1952 r. i sprzeda je w terminie przewidzianym umową albo przedterminowo, drugi zaś 
nie zakontraktował swych tuczników, sprzeda jednak je również Państwu, bo przecież pokątny ubój i pokątna sprze
daż żywca lub mięsa jest niedozwolona.

Ile więc Sowa, który kontraktował, dostanie więcej pieniędzy niż Skowron, który nie kontraktował?
4.913 zł 65 gr

— 3.908 zł 25 gr

1.005 zł 40 gr '
Ponad tysiąc złotych. Niemały to grosz. Jak gdyby sprzedał nie 5 tylko 6 tuczników. Ale to jeszcze nie wszystko.

Sowa
KORZYSTA z ulgi w podatku gruntowym 
KORZYSTA z pierwszeństwa i zniżki przy szcze
pieniu świń.
MOŻE KORZYSTAĆ z bezprocentowego kredy
tu na zakup prosiąt.

Są jednak i inne poważne korzyści, które przysługują

Sowa
za każdą zakontraktowaną świnię ma zagwaran
towaną możność nabycia 300 kg. węgla w skle
pie GS, więc za 5 zakontraktowanych tuczników 
ma zagwarantowane 1500 kg. węgla.

Sowa
przy zawieraniu umowy może od razu kupić 
500 kg. (pół tony) węgla. ,

Ale to jeszcze nie wszystko.
za każdego tucznika może kupić 100 kg. śruty, 
razem więc może dostać 500 kg, śruty, 
z tej ilości może kupić 250 kg. śruty już przy pod
pisywaniu kontraktu.

„...zobowiązuję się w okre
sie eksploatacyjnym wyko* 

nywaó SSO proc, normy dzień 
nic. Wzywam do wspólzawod 
nictwa i do podejmowania po 
dębnych zobowiązań wszyst- 
kich kolegów—drwali w tut. 
nadleśnictwie oraz wszyst
kich drwali biorących udział 
w pracach eksploatacyjnych 
na terenie całej Polski.

Mustmy wytęiyó wszystkie 
silił dla wykonania planów 
produkcyjnych na.kaidym od 
antku, kebij wzmocnić gospo- 
darem Mt&ą Ojezytmt'’,

Kazimierz Milas wzywa 
do współzawodnictwa wszystkich drwali 

pracuiących w lasach państwowych
śnymi metodami pracy w leśnie 
twie, a po ukończeniu kursu za 
stosował w swej pracy szereg 
usprawnień.

Dzięki temu wykonuje prze
ciętnie od 200 do 250 proc, nn 
my.

Na apel Kazimierza Milasa 
odpowiedziało już 72 drwali ko 
Szalińskiego okręgu lasów pań 
stwowych. Współzawodnictwo 
to zatacza corn» szersze kręgi 
i niewątpliwie znacznie przyezy 
n; się do wykonania planów pro 
dukty jnych.

JAN MA0ICHEW8K!

PZPW u) Okonku 
wykonały z nadwyżką 

plan za listopad
Załoga PZPW w Okonku 

pow. szczecinecki) wykonała, 
miesięczny plan produkcji za li 
stopad br. z nadwyżką. Reatiza 
cja planu miesięcznego w po
szczególnych działach zakładu 
przedstawia się następująco:

wykańczania wykonała swój 
plan w 102 procentach, 
J tkalnia w 101,7 proc., 

przędzaln a w 101,8 proc.
Do zrealizowania planu pro

dukcyjnego z nadwyżką przy
czyniła się ofiarna prąca 
wszystkich robotników, a ezcic 
golnie młodzieży zętempow- 
fckiej. która wykonała przodu: 
minowa i ponadplanowo swoje 
sobowiąiztuiia, J, PŁOSZĄ?

Ale 1 to jeszcze nie wszystko. Warto przypomnieć, żc rolnik, który sprzedaje kontraktowane tuczniki w ilości prze 
wyższającej normę obowiązującą dla jego gospodarstwa ma prawo do uzyskania zmniejszenia planu skupu zboża o 
100 kg na każdego sprzedanego ponad normę tucznika.

I dla Sowy i dla Skowrona norma ta wynosi 4 tuczniki, obaj jednak hodują I sprzedadzą po 5, czyli o Jednego 
więcej. to właśnie:

ANTONI SOWA posiada 7-hektarowe gospodarstwo 
w pow. miasteckim. Zakontraktował on 5 tuczników 
na 1952 r. Sąsiad jego JAN SKOWRON, również mą 7 
hektarów 1 również hoduje na sprzedaż 5 tuczników, nie 
zakontraktował ich jednak.

Sowa
otrzyma za każdy kilogram żywca obowiązującą 
cenę, a więc po 5 zł 79 gr. Za tucznika o wadze 
135 kg otrzyma więc 781 zł 65 gr. Za pięć tucz
ników zakontraktowanych, które sprzeda w ter
minie dostanie 3.908 zł 25 gr.

Sowa
ponieważ tuczniki swoje zakontraktował, otrzy
muje jako premię 5-procentowy dodatek do za
sadniczej ceny; wynosi on na 1 tucznika 39 zł 
8 gr, a za wszystkie 5 tuczników — 195 zł 40 gr. 
Zgodnie z uchwałą Rządu otrzymuje dodatkową 
dopłatę 1 zł. 20 gr. za każdy kilogram żywca za
kontraktowanego i dostarczonego w terminie lub 
przedterminowo. A więc za każdego tucznika 
otrzymuje jeszcze dodatkowo 162 zł., a za wszyst
kie 5 tuczników łącznie 810 zł.
otrzyma więc:

3.908 zł 25 gr 
195 zł 40 gr 
810 zł

- -T ■ - -- — ......... U
Razem 4.913 zł 65 gr



Po III Konferencji Miejskiej PZPR w Słupsku więź KM z podstawowymi orga 
Alzacjami partyjnymi nie była 
utrzymywana systematycznie, 
że KM kiedy skupiając uwa
gę na jednych organizacjach 
partyjnych lub zagadnieniach, 
zatracał czujność wobec in

nych spraw. Krytyczne głosy 
w dyskusji — m. in. głos ‘oW- 
Kurasia, który stwierdził, że 
kiedy krytykował nieudolność 
w pracy aparatu handlowego 
imtruktor KM nazwał to bia- 
dolenient — wskazywały, że 
w aparacie KM w Słupsku wy 
stępowały pewne objawy biu
rokratyzmu — szkodliwe ten
dencje lekceważenia krytyki 

mas. Głos tow. Kurtka. — se 
kretarza orgartizcji partyjnej 
w SZPD, który przytoczył np. 
fakt, że sekretarz KM był W 
SZPD — najpoważniejszym 
zakładzie na terenie mias*a— 
tylko raz w ciągu roku, nale
żał do tych głosów, które byty 
sygnałem, za aktyw ł masy 
członkowskie żada’ą ściślej? 
szei więzi, bardziej bliskiei 1 
konkretnej opieki że strony 
Komitetu Miejskiego.

I to będzie również jedna 
z ń&uk, którą niewątpliwie 
przyswoi sobie nowowybrany 
Komite' Miejski w Słupsku.

kach — nie wykorzystał ich 
do pracy dla zacieśnienia soju 
szu robotniczo - chłopskiego.

Konferencja słupska zwróci 
ła również wiele uwagi na za 
gadnienie pracy ekip łączności 
fabryk ze wsią, wskazując, że 
jeszcze dotychczas niektóre z 
tych ekip ograniczają swa pra 
cę do występów artystycznych 
na wsi i do pomocy technicz
nej z pominięciem pracy poli 
tycznej wśród chłopstwa. Mało 
natomiast mówiono o pracy 
ZMP, pracy Ligi Kobiet i orga 
nizacji masowych. A przecież 
są to ważne odcinki pracy par 
tyjnei — od pracy bowiem z 
młodzieżą zależy realizacja, 
zadań w dziedzinie wychowa 
nia kadr partyjnych, i co waż 
niejsze — odcinki te. lak wska 
zywali delegaci, są w niektó
rych organizacjach partyjnych 
zaniedbane. Organizacje par
tyjne nie analizuią pracy kół 
ZMP i kół Ligi Kobiet. Błędy 
w pracy podstawowych orga
nizacji partyjnych na odcinku 
pracy z młodzieżą wypłynęły 
również z błędów w pracy 
egzekutywy KM, która w okre 
sie sprawozdawczym ani razu 
na swych posiedzen!ach nie 
analizowała pracy ZMP.

Drugim centralnym zagad
nieniem, które było szeroko 
omawiane na konferencji słup 
sklej, to zagadnienie pracy 
wewnątrzpartyjnej. Delegaci 
w licznych wypowiedziach 
wskazywali, że praca wew
nątrzpartyjna decyduje o stop 
niu bojowoścl podstawowej 
organizacji partyjnej, czujno 
ści wobec wroga, zdolności mo 
bilizacyjnej szerokich mas do 
wykonania zadań produkcyj
nych. Towarzysze podkreślali 
znaczenie pracy z agitatorami 
grup partyjnych, wskazywali 
na konieczność wzmożenia pro 
pagandy i agitacji w zakła
dach pracy.

„Nowowybrane władze Ko
mitetu Miejskiego winny pa 
miętać — stwierdziła w czasie 
dyskusji członek CKKP tow. 
Janikowska —. że praca wew
nątrzpartyjna nie jest prowa
dzona dla samej pracy wew
nątrzpartyjnej, ale że w jej 
wyniku musi zawsze nastąpić 
wzmożenie pracy politycznej 
przez organizacje partyjne w 
ścisłym powiązaniu z troską 
o wykonanie planu gospodar
czego, o zrealizowanie tych 

wszystkich zadań, które sta
wia przed nami Komitet Cen
tralny 1 Rząd".

Dużo uwagi poświęcili dele 
gaci sprawie szkolenia partyj 
nego. „W br. — mówił tow. 
Turkowski — szkolenie partyj 
ne jest znacznie lepiej zorgani 
zowane niż w roku ub. Jed
nakże i w roku bieżącym dają 
Się zauważyć niedociągnięcia 
w szkoleniu partyjnym”. O 
niedociągnięciach tych mówi
ło wielu towarzyszy. Oto nn. 
na kurs III stopnia w SZPD 
prelegent przychodzi nfeprzy 
gotowat. • KM nie spopulary
zował dostatecznie i nie posta 
wił na należvm poziomie pra 
cy Ośrodka Szkolenia Partyj
nego, w zak’adach pracy na 
PKP w SFNR, i innych nie 
ma jeszcze pełnej frekwencji 
na wykładach.

Na konferencji nie brakło 
krytyki w stosunku do pracy 
Komitetu Miejskiego 1 jego 
egzekutywy oraz w stosunku 
do aparatu instruktorskiego 
KM. Towa’ vsze wskazywali, 
że w okresie sprawozdawczym

...zobowiązać Prezydium
GRN rfo opracowania planów 
likwidacji odłogów, udzielenie 
zespołom wszelkiej pornosy 
uzyskiwaniu potrzebnych kred t 
tóui na orkę, ziarno siewne i na 
wozy...

...wezwać do współzawodnik- 
twa chłopów wszystkich gm'n 
powiatu koszalińskiego w prze 
kroezeniu w 1952 roku planów 
sprzedały zboża, ziemniaków i 
trzody chlewnej oraz w całkowi 
tej likwidacii odłogów.

Zwracamy się jednocześnie 
do Prezydium PRN t do Pow. 
Zarządu ZSCh o systematycz
ne prowadzenie kontroli tego 
współzawodnictwa i zapoznania 
3 naszym wezwaniem chłopów 
z całego powiatu koszaliński 
ffo .

Na zakończenie sesji tow. 
Siąiechowski pełnomocnik K17 
PZPR i Prezydium WRN wrę
czył Dyplomy Uznania za pa
triotyczną postawę i wzorowe 
wypełnienie obowiązków wobee 
Państwa Ludowego tow. Miko
łajowi Krysztofowiczowi <>ra3 
średniorolnym chłopom: Wik
torowi Stebelskiemu z Rekowa 
f Andrzejowi Połowniakowj a 
Karsinki.

L. K.

Harcerze Darłowa...

W pierwszych miesiącach bie 
żącego roku szkolnego ucznio
wie szkoły podstawowej w Dat 
łowię nie uzyskali zadawalają 
cych wyników w nauce.

Dlatego harcerze tej szkoły 
przyjęli zobowiązanie, że na 
pierwsze półrocze roku szkolne 
go nie otrzymają anj jednej 
oceny niedostatecznej.

ANNA'FIODOKOW

Stypendia dla uczniów 
szkoły felczersklej

Komisja stypendialna przy 
sżkole felczersklej w Słupsku 
przymała ostatnio uczniom lej

się dyskusja. Liczni mówcy o- 
mawiając walkę narodu polskie 
go o pokój podkreślali, wkład 
mieszkańców naszego woje
wództwa w dzieło obrony pol»o 
ju. Wkład ten — to przedter
minowe wykonanie przez robo1 
ników licznych zakładów prze
mysłowych rocznych planów 
produkcyjnych, to praca roln’ 
ka nad podniesieniem wydajnos 
cl ziemi i zwiększeniem hodo
wli — to sumienne wykonywa 
nfie zobowiązań wobec Pań
stwa przez podstawowe masy 
chłopskie.

Przedstawiciel Zarządu Woje, 
wódzkiego ZMP omówił udział 
młodzieży w walce o pokój i 
Plan 8-letni, zwracając specjał 
ną uwagę na pracę młodzieży 
ZMP-owskiej w obecnej kampa 
nii skupu zboża i kontraktach 
żywca.

W podjętej na zakończenie 
obrad rezolucji podkreślono 
szczególnie mocno protest «pr- 
łeczeństwa województwa kosza
lińskiego przeciwko ameryka.i. 
sklej polityce odbudowy milita 
ryzmu w Niemczech Zachod
nich. „Nasze żądania utrzyma 
nia pokoju — czytamy w rezo 
lucji — poprzemy Jeszcze bar
dziej wytężoną pracą nad wy
konaniem Planu 8-letniego <i<* 
dalszego zwiększenia siły na
szej Ojczyzny i potęgi świato
wego obozu pokoju”.

się dekretu o pomocy sąsiedz
kiej.

Jednak mimo tych licznych 
niedociągnięć gmina Karsinka, 
jako jedna z pierwszych w po 
wiecie wykonała roczny pian 
skupu zboża. Zawdzięcza się to 
nie tyle pracy GRN? która do
piero w oetatnim okresie do
strzegła wiele ze swoich bru
ków i błędów i poprawia styl 
swojej pracy, ile uświadomie
niu politycznemu i wyrobieniu 
społecznemu chłopów, dobrze ro 
zumiejących swoje obowiązki 
wobec Państwa.

Doświadczenia tegorocznej 
kampanii o wykonanie planów 
gospodarczych uaktywniły rów 
nież i ubojowiły podstawową 
organizację partyjną. Walka o 
realizację zobowiązań przez ca 
łą wieś, przez wszystkich chło 
pów, walka z dywersją wroga 
klasowego, usiłującego saboto
wać plany państwowe, walka o 
wyrwanie średniaków spod 
wpływów kułackich, zahartowa 
ła członków partii, daje podsta 
wy podniesienia poziomu pra 
cy organizacyjnej i politycznej 
— podstawowej organizacji 
partyjnej w Karslnku.

W uchwale podjętej na sesji 
GRN czytamy:

„...Dla lepszego zadokumento 
Wania patriotyzmu chłopów 
gminy Karsinka, którzy wywią 
zali sif w 100 proc, w tegorocz 
nych akcjach gospodarczych, 
uchwalamy w przyszłym roku 
przekroczyć o 10 proc, plan od 
stawy dla Państwa zboża, ziem 
niaków i żywca...

Chłopi naszej gminy wypeł
nią tę uchwale przez zagospo
darowanie ugorów, zwiększenie 
przyehodowoiei z hektara, sto 
sowatsie doświadczeń rolnic
twa radzieckiego i Państwo 
wyeh Gospodarstw Rolnych..

Postanawiamy...
...zorganizować zespoły u- 

prawowe. Wiosną 1952 roku 
przystąpią one do likwidacji 
odłogów.

...spowodować zawieranie u- 
niów przez chłopów indywidual 
nych na uprawianie ugorów 
nie objętych likwidacją zespo 
Iową.

...przekazać lasom państwo
wym. na zalesienie odłogi nie 
dające sie uprawiać.

...zobowiązać radnych { sołty
sów, jako aby pierwsi wstąpili 
do zespołów uprawowych i aby 
stale prowadzili prace uśnie- 
damiającą w celu przystąpie
nia do nich pozostałych chlo- 
fósc,

szkoły GO stypendiów w wyso
kości 180 złotych miesięczni? 
każde.

J. KLEPUSZEWSKT

Nowy komitet rodzicielski 
w szkole ogólnokształcącej 
w Człuchowie

Ostatnio odbyły się w szkole 
ogólnokształcącej stopnia lice 
alnego w Człuchów'? wybory no 
wego komitetu rodzicielskiego, 
do którego weszły 22 osoby.

Nowy komitet zwrócić wi
nien większą niż dotychczas u- 
wagę na pomoc nauczycielom w 
wychowaniu młodzieży.

J. A.

..ekspedientka sklepu mleczar 
skiego nr 3 w Słupsku ograni
cza sprzedaż mleka do jednego 
litra, sprzedając tylko niektó
rym klientom bez zastrzeżeń 
większe ilości mleka?

SZ.

1 —GRUDNIA -10
»Dni 

Przeciwgruźlicze»
Od dnia i-go do 10-go bm. trwa

ją w haszym województwie Dni 
PneclwgrutUcze.

w tym czasie członkowie Pol
skiego Czerwonego Krzyta oraz 
pracownic}- śłutby zdrowia z Cen
tralna Wojewódzka Poradnia Prze 
clwgrużlicza na czele, będą wygła
szać liczne pogadanki o walce z 
ta grotna choroba społeczna oraz 
preepro* adzi się masowe szczepie 
nia wśród młodzieży szkolnej.

W czasie trwania Dni przeciw- 
gruźliczych zoatanle oddana do 
użytku ncwoczeinie urządzone 
Wojewódzka Poradnia Przeelwg.u 
Zlicza w Koszalinie, a kosra’16«k' 
sznlfal miejski uriędz! oddzitł 
gruiilosy. wyposażany w trzjdzie- 
żel łóżek.

dle zacieśnienie sojuszu robot 
n czo - chłopskiego, dopomo- 
żenie masom pracującego 
chłopstwa do przejścia na dro
gę gospodarki socjalistycznej.

Aby wychować takie kadry, 
Słupska organizacja partyjna 
winna wzmocnić swą więź z 
masami, dostrzegać wśród bez 
partyjnych przodowników pra 
cy. racjonalizatorów, wśród 
młodzieży ZMP-owskiej i ko
biet aktywnych 1 oddanych Iu 
dzi. pracować nad nimi, dawać 
zadania partyjne, śledzić ich 
wzrost i pomagać im, a naj
lepszych spośród nich przyl- 
tnnwać do Partii.

W r. b. słupska organizacja 
partyjna nie spełniła jednak
że całkowicie swych zadań w 
dziedzinie polepszenia struk
tury socjalnej swych szere
gów, w dziedzinie wychowa
nia szerokiego aktywu partyj
nego do pracy na wsi.

—- Zagadnienie wzmocnienia 
trzonu proletariackiego w na
szych szeregach — mówił de
legat tów. Morawski — było 
przez nas traktowane w for
mie akcji, nie miało charakte
ru systematycznej pracy z kan 
dydataml.

Akcyjność w usuwaniu z 
Partii elementów wrogich 1 
przypadkowych i akcyjność w 
przyjmowaniu do Partii ludzi 
przodujących prowadziły na
wet do błędów. Oto np. w Fa
bryce Narzędzi Rolniczych eg
zekutywa sporządzała na posz 
czególne miesiące ilościowe 
plany przyjęć do Partii. Sku
tek był taki, że realizując ten 
plan i przyjmując do Partii Iu 
dzi wartościowych, organizacja 
partyjna ulegała samouspoko- 
jeniu, zadawalała się „wyko
naniem" planu, nie dostrzega
jąc przy tym jak rosną ludzie 
i nie widząc, że ten .,plan“ nie 
wystarcza, nie pracowała z ni
mi. W innych organizacjach 
partyjnych akcyjność powodo 
wała to. że organizacje partyj 
ne przyjmowały do Partii zbyt 
dużo ludzi ze środowiska nie ro 
botniczego. Fakt, że w SZPD 
jest kilkudziesięciu przodownl 
ków pracy, a z tego niewielu 
jest w szeregach Partii, świada 
czy, że organizacja partyjna 
nie realizowała należycie u- 
chwał poprzedniej konferencji 
miejskiej.

Rzecz jasna, że błędy w pra 
cy podstawowych organizacji 
partyjnych wypływały z błę
dów w pracy Komitetu Miej
skiego, który nie tylko nie 
wskazywał podstawowym or
ganizacjom partyjnym na ko
nieczność systematycznej, a 
nie akcyjnej pracy z kandyda 
tami. ale nie utrzymywał z ni
mi również stałej więzi po
przez 6wój aparat Instruktor
ski, nie kontrolował w tej 
dziedzinie wykonania uchwał, 
nie zdawał sobie wreszcie w 
pełni sprawy z faktu, że słup
ska organizacja partyjna win
na być kuźnia kadr dla całe
go województwa. Dlatego też 
KM zbyt mało pomagał Komi
tetowi Powiatowemu w Słup
sku. nie skierowując wystar
czającej Ilości aktywu partyj
nego na wieś. Komitet Miej
ski nie wskazywał również do 
ńtaitecznle podstawowym Orga
nizacjom partyjnym na ko- 

Inieczność pracy politycznej z 
robotnikami pochodzenia chłop 
skiego, pracującymi w febry-

Słupska organizacja partyjna 
musi stać się kuźnią kadr 

dla województwa koszalińskiego

Z życia szkół

Po wykonaniu zobowiązań wobec Państwa...

Przodujący chłopi gminy Karsinka
na uroczystej sesji GRN otrzymali dyplomy uznania

Kino „POLONIA" — til. Grun
waldzka — „Skrzydlaty doroż
karz" — film produkcji radziec
kiej. Pocz. sea ntów o godz. 18 i 
20. W niedziele I Święta o godz. 
16 18. 1 20-tej.
MUZEUM, ul. Armii Czerwonej 34 
— wystawa pt. .,Ilustracja radzjcc 
ka" i zbiory stale. — Muzeum 
otwarte we wtorki, czwartki 1 
piętki od godz. 12-tej do 17-tej. 
W niedziele i święta od 12-tej do 
19-tęj.
Dyżuruje APTEKA SPOŁECZNA 
przy ul. Armii Czerwonej 1.

W dniach 1 i 2 bm. obradowała III konferencja spra
wozdawczo - wyborcza słupskiej organizacji partyjnej. O- 
prócz delegatów i gości udział w niej wzięli z ramienia wyż
szych instancji partyjnych członek Centralnej Komisji Kon
troli Partyjnej, tow. Jankowska i I sekretarz KW PZPR w 
Koszalinie, tow. Elczewski.

Referat sprawozdawczy, dyskusja, meldunki delegacji 
robotniczych, wreszcie wystawa zorganizowana przez zało
gi zakładów pracy wykazały, ie słupska klasa robotnicza 
pod przewodnictwem swojej organizacji partyjnej osiągnęła 
w r. b. poważne sukcesy. Plan roczny wykonały przedtermi
nowo załogi Tartaku ŁP, spółdzielni pracy „Dąb Pomorski", 
„Mechanik", i „Automat" oraz Zakładów Sprzętu Okrętowe
go. W ciągu najbliższych dni zameldują o zrealizowaniu ca
łorocznych zadań załogi SZPD, planowo wykonuje zadania 
produkcyjne ogromna większość zakładów. W ciągu okresu 
sprawozdawczego klasa robotnicza Słupska podniosła pro
dukcję w stosunku do r. 1950 o 20 proc., uzyskała sukcesy w 
rozbudowie gospodarki komunalnej, podniosła wydajność 
pracy, dla uczczenia 1 Maja, 22 Lipca, i 34 rocznicy Re
wolucji Październikowej dała Państwu dodatkową produk
cję wartości ponad 2 mii. zł, aktywiści robotniczy pomogli 
masom pracującego chłopstwa w walce z kułactwem o wy
konanie planów gospodarczych wsi.
Słupska organizacja partyj

na przewodziła klasie robotni
czej w walce o wykonanie pla 
nów produkcyjnych, w ostrej 
Walce klasowej z wrogiem usu 
wala przeszkody na drodze do 
sukcesów, wzmocniła więź z 
masami bezpartyjnymi, wyjaś 
nlała masom przyczyny trud
ności naszego budownictwa 1 
wskazywała jak należy te trud 
ności pokonywać.

Te poważne osiągnięcia nie 
przesłoniły jednakże konferen 
cji szeregu istniejących jeszcze 
braków w pracy partyjnej, w 
szczególności na odcinku skła 
du socjalnego organizacji par
tyjnych 1 zagadnienia wycho
wania szerokiego aktywu par 
tylnego.

Słupska organizacja partyj
na — stwierdził w dyskusji 
Sekretarz KW PZPR tow. El- 
ęzewski — Jest najliczniejszą 
1 najbardziej proletariacką or
ganizacją w województwie ko 
Bzallńsjdm. I dlatego ciąży na 
niej zadanie wychowania kadr 
dla naszego aparatu partyjne
go, dla organów władzy ludo
wej, dla Zw. Zaw. i organiza
cji masowych. Słupska organl 
racja partyjna winna stać się 
kuźnią bojowego aktywu robot 
niczego, którego zadaniem bę-

SRODA 5 grudnia 1951 r.
1J.M Dziennik południowy i prze 

glud prasy stoleczhej, 13.30 Wszach 
nica Radiowa — kura wstępny 
13.45 Audycja szkolna dla klasy 
V — VIJ, 14.10 Recital klarnetowy 
Józefa Madeji, 14.30 „Parchomien 
ko — żołnierz rewolucji", 14.S0 
Koncert muzyki baletowej, 13.30 
Audycja dla świetlic dziecięcych, 
IB oo Wszechnica Radiowa—kura I 
16 20 Wiadomości Radiowe Porno- 
rza Zachodniego, 16.30 Rozmowy 
z działaczami Rad Narodowych,
10.35 Utwory Ignacego Paderew
skiego, 16.45 „Poitiet" — nowela 
H. Karbowskiej tł. J. Janicka. 
17.00' Wiadomości popołudniowe, 
17.05 Pogadanka sportowa, 17.15 
Z mikrofonem po wsi I mieście,
17.35 „My jesteśmy Inni" — aud.
młodzieżowa w opr. Danuty Zu- 
rałsklej. 17.45 Kurs języka rosyj
skiego dla zaawansowanych, 18.00 
Kameralna muzyka polska, 18-10 
Wszechnica Radiowa — kurs II. 
18 30 Konstytucja ZSRR 1 nasze 
dotychczasowe pfawodawstwo. 
19.00 Fragmenty Festiwalu Muzyki 
Polskiej, 19.15 Wiadomości o mo
rzu | portach, 19 23 Komunikaty 
dla rybaków, 19.30 Muzyka 1 
aktualności. 30 00 Konęert dla gór 
nlltów, 20 43 ..Wspomnienie robot
nicze Witolda Kuczyńskiego, 
ode. 2. 20.58 Stan porody, 21.00
Dzlęnńlk wieczorny.

NADAJNIK I
22.00 Pleśni na dobranoc w Wyk. 

Edwarda Newady.
NADAJNIK TI

21.26 Wisdomoścl snortowe. 21-50 
Koncert w ramach Festiwalu Mu
zyki Polsk’el.22.35 Muzyka. 23.30 
Ostatnie wiadomości. 24.00 Hymn 
I zakończenie audycji:

Plenum Wojewódzkiego Komitetu
Obrońców Pokoju w Koszalinie

W dniu 2 bm. odbyło «ę w 
sali konferencyjnej WRN w 
Koszalinie Plenum Wojewódz
kiego Komitetu Obrońców Po
koju, na którym omówiono wie 
deńakie uchwały Światowej Ra 
dy Pokoju.

W obradach wzięli udział 
przedstawiciele Komitetu Wo
jewódzkiego PZPR, Stronnic
twa Demokratycznego, WKW 
ZSL i Zarządu Wojewódzkiego 
ZMP oraz delegat Polskiego 
Komitetu Obrońców Pokoju.

Po referacie przedstawiciela 
PKOP, red. śliwki, wywiązała

Uroczysta sesja Gminnej Rady Narodowej odbyta się 
ostatnio w Karsince (powiat Koszalin). W czasie obrad omó 
wiono wykonanie przez chłopów tej gminy zadań gospodar
czych przewidzianych przez plan drugiego roku Sześciolat 
ki i uchwały w sprawie realizacji przyszłorocznych zadań 
w produkcji rolnej.
W gminie Karsinka chłopi in 

dywidualni zamieszkują tylko 
w 3 gromadach. W pozosta
łych wsiach mieszkają robotni 
cy rolni tamtejszych gospo
darstw PGR oraz pracowni
cy lasów państwowych. Roczny 
plan skupu zboża wykonali oni 
w 100 proc. Ziemniak’ sprzeda 
li ze znaczną nadwyżką. SFOR 
uiścili w całości, a podatek 
gruntowy z nadpłatą, zaliczo
ną na poczet przyszłorocznych 
zobowiązań.

Bieżące plany sprzedaży zie
miopłodów i uregulowanie na 
letności pieniężnych niewątpli
wie zostałyby wykonane znacz 
me wcześniej, już we wrześniu, 
a nawet w sierpniu, na co rad 
ni słusznie zwracali uwagę w 
czasie dyskusji. Ale początko
wo nie było planu omłotów. 
Młockarnie jeden dzień młó
ciły, a po kilka dni następnych 
stały bezczynnie, zanim przerzu 
cono je w inny kraniec wsi. 
Często psuły się, bo były nie
dbale wyremontowane. Nie by
ło mechanika do ich obsługi. Po 
paliwo nieraz musiano jeździć 
aż do Koszalina.

W GRN też był nieporządek. 
Zdarzyło się nawet, ie zaginę 
ły instrukcje o przyznawaniu 
ulg. Prezydium GRN nie porno 
gło zatwierdzić podań o ulgę 
w spłacie należności finanso
wych. Rolnik Zawada, który 
kontraktował tuczniki ponad 
normę przewidzianą dla jego 
gotowany. KM nśe spopulary- 
całości podatek gruntowy. Do
piero później przysługującą mu 
ulgę zaliczono jako nadpłatę na 
podatek gruntowy w roku 
1952. Dotychczas nie realizuje

W odpowiedzi na Interwen
cję Redakcji — DOKP w Szcze 
clnle wyjaśnia, że zkład po
ciągu kursującego na linii Ko 
śzalin — Kołobrzeg został 
zwiększony do czterech wago
nów osobowych. Niezależni 
od tego Wydział Ruchu wydal 
Dolecenie uregulowania odpo
wiednio do rzeczywistych po
trzeb składów pociągów pasa
żerskich.

Biblioteki ruchome Z wiąz.' :* 
Zawodowego Prac. Leśnych i 
Przawyslu Drzewnego OBJEŻ
DŻAJĄ z daleka Rejon f^asóig 
Państwowych w Bytowie.

A pracownicy togo zakla''>t 
..OBJEŻDŻAJĄ" Zarząd Ok J 
yotty w Szczeoinkit.



Z meczu piłki ręcznej w Zielonej Górze

Udany rewanż 
siatkarek Koszalina

powitanie na stacji, przejaż
dżka samochodem po mieście, 
ciepła kąpiel, dobrze przygoto 
wany nocleg i wyżywienie — 
wszystko to, mogłoby być 
wzorem dla działaczy koszalin 
skich, Jak należy orgartizować 
zawody!

W ub. niedziele w Zielonej 
Górze odbyło się rewanżowe 
spotkanie w piłce ręcznej po
między reprezentacjami Kosza 
lina i Zielonej Góry. Siatkarki 
Koszalina z.rewanżowały się 
swym koleżankom z Zielonej 
Góry, wygrywając po cztero- 
setowej walce w stosunku 3:1 
(13:15, 15:7, 15:5, 15:13). W dru 
żynie koszalińskiej wyróżniły 
się ładnymi zagraniami kol. 
Bielska i Trąbczyńska. Do zwy 
cięstwa naszej drużyny przy
czynił się w dużej mierze tre. 
ner ekipy koszalińskiej Kowal 
czyk, który odpowiednio „na
stawił" nasze siatkarki 1 pod
czas całego spotkania umiejęt
nie kierował zmianami zawod
niczek.

Dużo gorzej wypadli siatka
rze 1 koszykarze, którzy mimo 
mocniejszych, niż W po przed- 
dniich spotkaniach składów 
musielt uznać wyższość kole- 
gów z Zielonej Góry. Pierwsi 
przegrali w stosunku 1:3 po 
dość ładnej 1 ciekawej grze. — 
Siatkarze Zielonej Góry prze
wyższali zdecydowanie zespół 
koszaliński, zarówno w ataku, 
jak i w obronie. Zaznaczyć na 
leży, że zespół koszaliński za
gnał poniżej swych możliwo
ści, co przy dobrej dyspozycji 
przeciwników uniemożliwiło 
mu prowadzenie wyrównanej 
gry. Wyniki poszczególnych 
setów: 8:15, 16:14, 13:15, 3:15. 
W drużynie zwycięzców najle
piej zagrał Gołaszewski, zaś 
wśród pokonanych wyróżnił 
się M. Płócienniik.

W spotkaniu 
piłki koszyko
wej zwyciężyła 
ponownie repre 
zentacja Zielo
nej Góry. Wy
grana gospoda
rzy w stosunku 
69:34 (30:15) od 
powiada w zu
pełności przebiegowi gry 1 
jest zasłużona. Gospodarze by
li szybsi i lepsi technicznie. — 
Na najlepszą Ocenę w druży
nie zielonogórskiej zasłużył 
Birgfellner, zdobywca 20 pkt. 
oraz Jaśkowiak i Majerowicż. 
Wśród koszaliniaków wyróżnił 
się Kołb, Świetlik i Weis.

Spotkanie koszykówki pro
wadzili b. dobrze ob. ob. Goła 
szewski i Szudziński z Zielonej 
Góry. Prowadzący spotkania 
piłki s‘atkowei' ob. Nalepa 
(również Zielona Góra) sędzio 
wał Obiektywnie, chociaż nie 
bee-błędniie.

„SPORTOWY REWANŻ"

Osobny rozdział tego spotka
nia. to sprawra organizacji za 
wodów jak już dOnosipsmy, 
działacze koszalińscy nie wy
wiązali się ze swego zadań a— 
szczególnie jako gospodarze — 
i gośce nie mieli zapewnionej 
należytej opieki. Tym bardziej 
więc zasługuje na uznanie 
„rewanż" zielonogórzan, któ 
rzy zapewnili swo'm gościom i 
maks'mum wygód. Serdeczne |

LIGA KOSZYKOWA
Siódmy rzut rozgrywek o mi

strzostwo ligi koszykówki nie 
przyniósł specjalnej niespodzian
ki. Na uwagę zasługuje jedynie 
słaba forma CWKS w spotkaniu 
z Kolejarzem (Ostrów), które za
kończyło się zwycięstwem druży
ny wojskowych 54:46 (44:44, 17:24). 
Koszykarze CWKS rozegręll żle 
spotkanie taktycznie, pozwaiafąc 
sobie narzucić system gry prze
ciwnika.

W Krakowie prowadzące w ta
bel! rozgrywek Gwardia rozstrzy
gnęła spotkanie z Włókniarzem 
(Łódź.) dopiero w dogrywce — 
42:39 (34:34, 16:21). W dogrywce 
pięciu zawodników Łodzi, w tej 
liczbie Żyliński | Śmigielski, opu
ściło boisko za 4 przewinienia oso
biste.

W Łodzi miejscowa Spójnia * 
trudem odniosła zwycięstwo nad 
drużyna poznańskiego Kolelarza 
42:41 (26:24). Najwięcej punktów
dla Spótnl zdobył Mokwiński — 
13, dla Kolejarza — Bayer — 1S.

• • «
W Poznaniu koszykarze miej

scowej Stall odnleill w pełnt za
służone zwycięstwo nad Koleja
rzem (Warszawa) 58:44 (32:20).
Spotkanie stało na przeciętnym 
poziomie, a zwycięstwo Stali na
leży przypisać lepszej dyspozycji 
strzałowej.

W Gdańsku spotkanie między 
AZS Warszawa i Spójnię Gdańsk 
zakończyło się zwycięstwem dru
żyny Warszawy 32:29 718:18).

Niedzielne rozgrywki przyniosły 
niewielkie zmiany w tabeli. Pro

wadzi nadal, krocząca bez poraż
ki krakowska Gwardia — 7 pkt., 
a CWKS wyszedł na drugą po
zycję przed łódzką Spójnią, dzię
ki lepszemu stosunkowi koszów. 
Obie drużyny maja po 5 nkt. 
AZS Warszawa zalmuie nadil 
czwarte mieisce. mając 4 pkt. Na 
dalszych miejscach znaldutn «'ę 
Stal Poznań 1 Ogniwo Kraków — 
po 3 pkt.. Kolejarz Poznań — 3 
pkt.. Kolejarz Ostrów — 2 pkt., 
Włókniarz Łódź — 2 pkt.. Spólnla 
Gdańsk — 1 pkt.. Kolejarz War
szawa — 8 pkt.

M strzostwa WSE
w tenisie stołowym

W niedzielę odbyły się indy 
widualne mistrzostwa ping-pon 
gowe Wyższej Szkoły Ekono
micznej, w których udział wzią 
ło ÓO zawodników. Po spotka- 
niach stojących na dobrym po 
złomie, I-sze miejsce zdobył 
Rózga przed Łozą i Dąbrow
skim. Na dalszych miejscach 
uplasowali się Janik i Połoclt.

Mistrzostwa WSE cieszyły 
aię dużym zainteresowaniem 
studentów, a w sali, w której 
się odbywały, zebrało się po
nad 30Ó widzów.

Życie w Hiszpanii pod uci
skiem faszystowskim gen. 
Franco, staje się nie do znie 
sienią. Panika, jaka owła
dnęła czynnikami rządowy
mi każę im stosować dra
końskie środki w stosunku 
do ludności. •
Na zdjęciu — na Jednym 

z placów Barcelony policja 
-ozlokowana jest przy każ

dej lampie ulicznej. Z bronią 
u nogi gotowi do strzału, 
bronią „faszystowi kiego po
rządku" policjanci reżimowi.

W faszystowskiej Hiszpanii p°przezLinyR|ngu

W całym kraju czynione są obec 
nie ostatnie przygotowania do 
ladchodzącego sezonu zimowego. 
Przygotowania te mają na celu 
idostępnlenle szerokim rzeszom 
■Idzi pracy uprawiania sportów zi 
iowyeh przez oiganizowanlc spe 
lalnych ośrodków, kursów, im 

j ez I wycieczek.
Jedną z najbardziej masowych 

uiprez będą biegi naiciarskle 
przeprowadzone w okresie stycz
nia i lutego 1952 r. Biegi te or
ganizowane na dystansach prze
widzianych regulaminem SPO 
B6PO wpłyną w dużym stopniu 
na popularyzację narciarstwa ni
zinnego.

Związek Młodzieży Polskie! prz. 
pomocy zrzeszeń sportowych, 
ZSCh i KKF organizować rów
nież będzie zawody na szczeblu 
gmin i powiatów. Na program 
tych zawodów złożą się konku
rencja narciarskie 1 łyżwiarskie 
oblęte regulaminem odznaki SPO

Poważną rolę w umasowienui 
narciarstwa spełniać będą kom! 
sje turystyki narCarsklej powsta- 
łe -przy okręgach PTTK. Komls'8 
te zajmą się szkoleniem w za
kresie turystyki narciarskie!, ak- 
cia objazdowa Instruktorów w 
ośrodkach wiejskich, organlzowę-

— W wadze lekko-pólired- 
niej spotkają się: Bargtel 
Gwardia, Martyniak Spójnia.

Po zapowiedzi speakera no 
ring wyszli wymienieni zawod
nicy. Dobrego technicznie, kon 
dycyjnie i obdarzonego silnym 
ciosem Bargiela publiczność po 
witała gorącymi oklaskami. 1.7- 
letni przeciwnik jego Marty
niak po raz pierwszy miał wal 
czyć w Szczecinie.

— Ring wolny, pierwsze star 
cie. %

Zaraz po gongu Bargiel 
przechodzi do ataku. Lewymi 
prostymi zbija co chwilę gar
dę Martyniaka, a celnymi pra
wymi sierpami już w pierwszej 
minucie zbiera punkty. Miody 
pięściarz Spójni nie tylko, ie 
nie umie skutecznie kontro- 
wai lub unikać ciosów przeciw 
nika, lecz po prostu chodzi po 
ringu bezradnie. Czasami na
wet próbuje atakować, alo 
kardy atak skontrowany przes 
gwardzistę przynosi nie jemu, 
lecz przeciwnikowi dalsze punl; 
ty. Pierwsze starcie wysoko wy 
grał Bargiel. Widać wyminie, 
ie zawodnik Gwardii jest co 
najoiśniej o S klasy lepszy ul 
boksera Spójni.

nlem ra'dów - narciarskich' oraz 
wypożyczaniem sprzętu i ekwi
punku sportowego.

W związku z wprowadzeniem w 
życie Górskiej Odznaki Narciar
skiej 1 Nizinnej Odznaki Narclar 
sklei Polskie Towarzystwo Tury
styczno - Krajoznawcze wytycza
na terenie cułego krąju popular
ne. narciarskie szlaki turystycz
ne. Miedzy Innymi na terenie o- 
kręgii gdańskiego powstało Już 
14 takich tras. Z Inicjatywy 
TTK opracowano również nar
ciarskie Szlaki Pokoju, związane 
z miejscami pobytu na Podhalu 
Leninu, z terenem działalności ie 
wolucytnej Marchlewskiego I 
Orlerżyńsklego oraz z walkami 
pi zywódcy powstania chłopskiego 
— Kostki Napierskiego. Przebycie 
tych tras będzie wysoko punkto
wane do Górskiej Odznaki Tury
stycznej.

Na Kalatówkach w Zakopanem 
zorganizowany będzie przez PTTK 
Narciarski Ośrodek Szkoleniowy. 
Przebywatacy w ośrodku członku 
wie organizacji masowych będą 
mogli otrzymać pełny ekwipunek 
narciarski 1 ukończyć kurs Jazdy 
ua nartach. Szkolenie będzie prze 
prowadzane w zależności od sten 
nta zawansowania uczestników. .

— W drugiej rundzie na pt» 
no będzie nokaut — szeptali 
liczni widzowie.

Jui początek walki wskazy
wał na to, że przepowiednia ta 
się sprawdzi. Z pierwszego atu, 
ku Bargiela Martyniak wycho* 
dzi z rozkrwawionym nosem., 
podbitym okiem i zupełnie za 
mroczony. Walka przybiera wy 
eoce nieprzyjemną formę. Dwa 
dalsze ciosy Bargiela dosłow
nie demolują Martyniaka. 
Gwardzista, widząc osłabione 
go przeciwnika więcej nie bl- 
je, bo i po eo...Sędzia Kamiń
ski przerywa walkę i odsyła 
boksera Spójni do rogu.

Na ten w pełni słuszny wer
dykt sędziego elementy chuli
gańskie z galerii żądne „więk
szych wrażeń” podniosły oghi 
czający gwizd. Szumowiny do 
magaly się krzykiem „dalszej 
emocji sportowej", w której 
nieodzownym elementem była 
by krwawa masakra na ringu.

Ale nie tylko dalszej walki 
Martyniaku z Bargielem doma 
gaK się chuligani Szczecina, któ 
rzy na mecze bokserskie przy 
chodzą jedynie po to, żeby „po 
pisać się" wulgarnymi okrzy
kami, umiejętnością gwizdania 
i przekleństwami. Znalazł -r'ę 
również działacz sportowy, dla 
którego niesłuszne była orzecze 
nie sędziowskie. Ob. Karazzcin 
ski. kierownik sekcji bokser- 
sklej Spójni Staraard zarzucił 
komisji sędziowskiej stronni
czość.

— Stanowczo za wcześnie — 
gestykulując wołał ob. Kara- 
szewski — sędzia poddał na
szego zawodnika, to niesprawie 
dliwaść. Przecież bokser Spój 
ni nie był jeszcze ani razu na 
deskach. *

Dziwne, że człowiek, który 
mało zna się na boksie, a -o 
gorzej, nie troszczy e>ę zupeł
nie a zdrowie „swego zawód,- 
nika" zajmuje w Spójni kie
rownicze stanowisko i to w sek 
cii bokserskiej. - Obywatel t-n 
nie kwalifikował się nawet w. 
poczet przeciętnej rzeszy pu- 
bl'cznośai oglądającej mecze 
bokserskie, nie mówiąc już o 
tym, że wśród działaczy spor
towych nie gna dla niego miejs 
ca.

• f ••

W trosce o uniasowienie 
narciarstwa

Jakie filmy ujrzymy w grudniu
Uf GRUDNIU na ekranie kin 
” całego kraju wchodzi 8 

nowych filmów polski 3 ra
dzieckie, węgierski. 2 niemiec
kie i francuski Wszystkie fil
my repertuaru grudniowego 
są Wyjątkowo interesujące. 
Zrozumiałe, że z największą 
niecierpliwością oczekujemy 
„Gromidv“, której premiera 
zapowiedziana jest na okres 
świąt. „Gromada" jest pierw
szym spośród wykańczanych 
obecnie nowych polskch fil
mów, które ukażą się po dłu- 
g:e| przeriyie. dzielącej n<’s od 
„Pierwszego startu" i „War-: 
szawskiej premiery"

„GROMADA", to nasz dru 
gi film o wsi. Jego scenariusz 
opracowali dwaj młodzi fil
mowcy łódzcy, Kawalerowicz 
i Sumerski. Praca ich została 
nagrodzona na konkursie „Fil
mu Polskiego" i w 1950 r. 
skierowana do realizacji.

Autorzy scenariusza, którzy 
zarazem są reżyserami filmu, 
ukazują obecny etap zaostrzo
nej walki klasowej na wsi 1 
jej wpływ na przeobrażenia i 
dojrzewanie politycznej i spo
łecznej świadomości chłop
stwa. Akcja filmu obrazuje 
walkę biednaków I średnia- 
ków jednej z gromad z kuła
kiem o budowę spółdzielczego 
młyna. Treść filmu jest osnu
ta na autentycznych wydarze
niach. Większość zdjęć zosta
ła wykonana we wsi Radz;- 
szów koło Skawiny w woj. 
krakowskim. Odtwórcami wie
lu postacj filmu są tamtejsi 
chłopi.

Filmy radzieckie, które uj
rzymy w grudniu, zostały 
przedstawione polskiej publicz 
ności w czasie tegorocznego 
Festiwalu. Będą to: „W dni 
pokoju". „Hojne lato" oraz 
„Bajka o rybaku i rybce" 
(wszystkie barwne). „W DNI 

‘POKOJU" reżysera Brauna, 
to piękny film morski, nagro
dzony za doskonałe zdjęcia

podwodne. Sensacyjny wątek 
walki o życie załogi radziec
kiej łodzi podwodnej, napad
niętej przez łódź nasłaną przez 
amerykańskich prowokatorów 
i szpiegów, ukazuje wspania
ła. patriotyczną j nieulękłą po
stawę żolirerzy radzieckich, 
trwających na straży pokoju.

„HOJNE LATO" reżysera 
Barneta pokazuje codzienną 
pracę kołchozu radzieckiego, 
jego walk? o reorganizację i 
unowocześnienie pracy. Film 
jest bardzo pogodny, zawiera 
wiele szczerego humoru. Bez
pośrednio i wzruszająco ukąza 
na jest również miłość prze
wodniczącego Nazara i przo 
downicy Oksany. Film ten do
trze w grudniu także do kin 
wiejskich a z kinami objazdo 
wymi do PGR-ów i spółdzielń 
produkcyjnych.

Radzieckie filmy rysunkowe 
posiadają tak liczne rzesze 
miłośników zarówno wśród 
dzieci. jak i dorosłych, że 
„BAJKA O RYBAKU i RYB
CE" według bajki Puszkina 
będzie z pewnością cieszyła 
się dużym powodzeniem. Film 
ten reżyserował Ciechanowski, 
rysowali znakomici plastycy— 
Riepkin i Bierezowski. Polskie 
go przekładu bajki puszkinow 
sklej dokonał Julian Tuwim.

Motywem przewodnim wę
gierskiego filmu reżysera Gert 
lera „HONOR i SŁAWA" oraz 
filmu NRD (w reżyserii Muel- 
lera) „BURMISTRZ ANNA" 
jest dojrzewanie świadomości 
człowieka pracy w nowych wa 
runkach ustrojowych. Sprawą 
honoru i sławy staje się praca 
dla robotnika węgierskiego. 
Sprawą honoru jest również 
rozwój powierzonego jej mia
steczka dla 20-letnlej Anny 
Drews. Film „Burmistrzi An
na" został opracowany według 
sztuki znanego dramaturga 
niemieckiego, Fryderyka Wol-1 
fa.

Do najznakomitszych filmów

produkcji NRD należy niewąt
pliwie drugi spośród filmów 
niemieckich, które ujrzymy w 
grudniu. Jest to film „Podda
ny", którego scenariusz został 
opracowany według powieści 
Henryka Manna. Doskonały 
scenariusz, świetna reżyseria 
(Staudtego) i gra aktorska, 
zdjęcia najlepszego niemieckie 
go operatora Baberske zdoby
ły dla tego filmu nagrędę na 
tegorocznym Festiwalu w Kar 
lovych Varach.

Film ten rozprawia się bez 
kompromisu z imperialistyczno 
nacjonalistyczną przeszłością 
Junkierskich Niemiec. Główna 
postać filmu, fabrykant Hess- 
ling, to symbol wiernego pod
danego kajzerów niemieckich, 
wychowanego w duchu wilczej 
moralności imperialistycznej. 
Znakomicie zanalizowany j od
tworzony proces kształtowania 
się psychiki tego człowieka 
pod wpływem otoczenia, wa
runków materialnych i społecz 
nych, głęboka typowość tego 
procesu stawia film „PODDA
NY" w rzędzie najlepszych 
obrazów realistycznych ostat
nich lat
Wreszcie ostatni z filmów gru 

dniowych, francuski „SKAN
DAL W CLOCHEMERLE", 
jest świetną satyrą na mie
szczaństwo i zakłamaną „demo 
krację" burżuazyjną. O ile jed 
nak „Poddany" wydobył całą 
przerażającą ohydę burżuazyj, 
nego świata, „Skandal w Clo- 
chemerle” ośmiesza ten świat, 
odsłania jego ograniczoność i 
tępotę. W filmie „Clochemerle" 
występują najlepsi komicy 
francuscy, reżyser Chenal zrea 
lizował go z prawdziwie frąn- 
cuskim dowcipem i lekkością.

A zatem końcowy wniosek 
przeglądu repertuaru nowych 
filmów, które wejdą na ekrany 
w grudniu, brzmi — WSZYST 
KIE FILMY ZASŁUGUJĄ 
NA . .BEJRZENIE,

A.

Tc dzieci urodziły się w 
Hiszpanii w reżimie faszy
stowskim. Nie znają nic, 
prócz głodu i nędzy.

Fotografia jasno obrazuje 
los hiszpańskich dzieci, któ
rych rodzice są straszliwie 
wyzyskiwani przez anglo- 
atnerykańskich kapitalistów.

O takich obrazkach z Hisz
panii gen. Franco — milczy 
„Radio Madryt", zlejące osz
czerstwami na kraje demo 
kracji hidowej.


